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Już wkrótce, dzięki decyzJi władz miasta o zakupie działki przy ul. Hlonda, rozpadaJąca się rudera naprzeciw teatru małego zniknie.

aukso razy siedem
Przed nami szósta edycja festiwalu Auksodrone,  
który odbędzie się w Mediatece. 

jak tychy stawały się miastem
Zapytano mieszkańców Paprocan czy  
chcą należeć do Tychów czy Urbanowic.  

teraz Legia!
GKS Tychy wygrał mecz ligowy oraz 
pucharowy i awansował do II rundy PP.
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Prezydent tychów 
z nagrodą
W siedzibie NOSPR w Katowicach odbyła się w minionym tygodniu 
uroczysta gala z okazji 25-lecia Samorządu Województwa Śląskiego. 
Samorządowców z regionu nagrodzono specjalnymi wyróżnieniami. 
Trafiły one do prezydentów, burmistrzów, starostów i wójtów, w tym 
do Andrzeja Dziuby, prezydenta Tychów. str. 5
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nestor śląskiego 
dziennikarstwa
Urodził się w Katowicach, ale 
jeszcze jako kilkuletni chłopak 
przeniósł się z rodziną do Ty-
chów, gdzie ojciec na począt-
ku lat 30. ubiegłego wieku zbu-
dował stojący do dziś dom. 
17 września br. Henryk Her-
masz obchodził swoje setne 
urodziny.
Całe swoje długie zawodowe 
życie poświęcił dziennikar-
stwu. Rozpoczął w latach 50., 
gdy podjęto decyzję o budowie 
nowego miasta, a jemu powie-
rzono prowadzenie periodyku 
„Budowniczy Nowych Tych”
 str. 2
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„kruczek” świętuje
Msza, szkolna uroczystość i zjazd absolwentów – tak w najbliższy 
czwartek i piątek swoje 70-lecie świętować będzie Liceum Ogólno-
kształcące nr 1 im. Leona Kruczkowskiego w Tychach. Patronat nad 
obchodami objął prezydent Tychów Andrzej Dziuba. str 8.
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Obwieszczenie
Prezydent Miasta Tychy informuje o zawieszeniu postępowania administracyjnego dotyczącego 
ustalenia odszkodowania za działkę nr 2148/107 zajętą pasem drogowym ul. Wschodniej.

Uprawniona do otrzymania odszkodowania - Cecylia Gospodarek zmarła.

Odszkodowanie przysługuje jej następcom prawnym.

Prezydent Miasta Tychy wzywa następców prawnych do okazania w Wydziale Gospodarki Nie-
ruchomościami Urzędu Miasta Tychy dokumentu potwierdzającego nabycie spadku po zmar-
łej, celem włączenia jako strony w postępowaniu o odszkodowanie.

komunikaty

UrodziŁ się 
w katowicach, 
aLe jeszcze jako 
kiLkULetni chŁopak 
przeniósŁ się z rodziną 
do tychów, gdzie 
ojciec na początkU Lat 
30. UbiegŁego wiekU 
zbUdowaŁ stojący 
do dziś doM. 17 września 
br. henryk herMasz 
obchodziŁ swoje setne 
Urodziny.

Całe swoje długie zawodowe życie 
poświęcił dziennikarstwu. Rozpo-
czął w latach 50., gdy podjęto de-
cyzję o budowie nowego miasta, 
a jemu powierzono prowadzenie 
periodyku „Budowniczy Nowych 
Tych” (którego tytuł w 1954 r. 
zmieniono na „Budowniczy No-
wych Tychów”), dokumentujące-
go postępy w powstawaniu pierw-
szych tyskich osiedli. Gdy w 2005 
roku powstawało Muzeum Miej-
skie, to właśnie pan Henryk prze-
kazał muzealnikom ocalałe egzem-
plarze gazety sprzed półwiecza.

Potem było „Echo”, którego 
Henryk Hermasz był jednym 
z założycieli i pierwszym redak-
torem naczelnym. Kierował le-
gendarnym tyskim tygodnikiem 
w latach 1956-1958, a później 
jeszcze od 1961 do 1969 roku. 
Kolejne jednak lata, aż do zasłu-
żonej emerytury, poświęcił pisa-
niu o drugiej swojej wielkiej pa-
sji – o sporcie.

Jako dziennikarz jednej z trzech 
– oprócz warszawskiego „Przeglą-
du Sportowego” i krakowskiego 
„Tempa” – największych sporto-
wych dzienników w Polsce, a w na-
szym regionie zdecydowanie naj-
popularniejszego, z pewnością 
znany jest sympatykom hokeja 
na lodzie i zapasów, bo na tych dy-
scyplinach „zjadł zęby” i znał się 
jak mało kto. To jego pomysłem 
były rozgrywki o Puchar Sportu, 
które kibicom i hokeistom umila-
ły okresy przerw dla reprezenta-
cji; był zresztą świadkiem najwięk-
szych sukcesów kadry, jak choćby 
pamiętnego zwycięstwa w 1976 
roku nad ekipą ZSRR w katowi- ckim Spodku. Relacjonował dla 

śląskich kibiców mecze hoke-
jowej reprezentacji na mistrzo-
stwach świata w wielu zakątkach 
globu, był na turniejach i czem-
pionatach zapaśniczych.

Zamiłowanie do hokeja i zapa-
sów (Henryk Hermasz był tak-
że w swoim czasem działaczem 
Polskiego Związku Zapasów), nie 
oznacza, że nie można go było 
spotkać także na innych spor-
towych arenach. To jego relacje 
ze stadionu przy dawnej ul. En-
gelsa czytali na łamach „Spor-
tu” kibice w najlepszych czasach 
GKS-u, gdy Trójkolorowi walczyli 
o mistrzostwo Polski. Wielokrot-
nie był szefem biura prasowego 
na rozgrywanych na Śląsku me-
czach piłkarskiej reprezentacji.

Redaktor Henryk Hermasz 
od wielu lat jest już na emery-
turze, ale nadal – na co czasem 
narzeka żona Krystyna – potrafi 
całe dnie spędzić w fotelu przed 
telewizorem, jeśli tylko są jakieś 
sportowe transmisje. Gdy rozma-
wia o sporcie, czy to wspominając 
dawne czasy (a pamięć wciąż mu 
dopisuje), czy oceniając aktualne 
dokonania naszych reprezentan-
tów, wciąż w jego oku pojawia się 
charakterystyczny błysk.

Na piękny jubileusz setnych 
urodzin zjechała się na Stare Ty-
chy rodzina Redaktora. Henryk 
Hermasz wychował syna i cór-
kę, doczekał się pięciorga wnu-
cząt i dwójki prawnucząt. Życzy-
my dwustu lat, Redaktorze!
wojciech wieczorek ●

NESToR ŚląSkIEgo 
DZIENNIkARSTWA
red. henryk herMasz SKOŃCZYŁ KILKANAŚCIE DNI TEMU STO LAT!

Henryk Hermasz.

Archiwalne egzemplarze „Budowniczego Nowych 
Tychów”, przekazane do Muzeum Miejskiego.
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22.09 ZGŁOSZONO POTRĄCE-
NIE ROWERZYSTY na ścieżce 
rowerowej na al. Bielskiej (w re-
jonie ronda Polonia) przez kie-
rującego mercedesem (taxi). 
Poszkodowany trafił pod opie-
kę ratowników medycznych 
i został przewieziony do szpi-
tala. Kierowca samochodu był 
trzeźwy, natomiast rowerzysta 
wydmuchał blisko 2,35 promila. 
Na szczęście nie doznał on po-
ważnych obrażeń i sprawa mogła 
zakończyć się mandatem nało-
żonym na kierowcę osobówki, 
jednak rowerzysta za jazdę pod 
wpływem alkoholu także został 
ukarany mandatem karnym.
NA UL. DMOWSKIEGO W RE-
JONIE SKRZYŻOWANIA Z UL. 
UCZNIOWSKĄ doszło 30.09 
do zderzenia peugeota i vw. 
W zdarzeniu nikt nie ucierpiał. 
Jak ustaliła policja, kierowca 
peugeota włączając się do ruchu 
z parkingu pobliskiego marketu 
budowlanego, nie zauważył jadą-
cego ul. Dmowskiego w kierun-
ku centrum miasta vw i uderzył 
w jego bok.
TEGO SAMEGO DNIA NA UL. 
BESKIDZKIEJ (DK 1), w rejonie 
skrzyżowania z ul. Frycza – Mo-
drzewskiego w kierunku Kato-
wic, doszło do niecodziennego 
zdarzenia drogowego, w którym 
brały udział seat i skoda. Jak się 
okazało, w wyniku uderzenia se-
ata w bariery energochłonne zo-
stał z niego wyrwany silnik, któ-
ry uderzył w skodę. Na szczęście 
osoby podróżujące pojazdami 
nie doznały obrażeń. Z relacji 
świadków i ustaleń policji wy-
nika, że kierująca seatem młoda 

kobieta utraciła panowanie nad 
swoim pojazdem, wpadła w po-
ślizg i uderzyła w bariery ener-
gochłonne.
KOLEJNE ZDARZENIE DROGO-
WE NA SKRZYŻOWANIU UL. 
HLONDA – BOCHEŃSKIEGO 
– BOCZNA (rondo przy Teatrze 
Małym). Brały w nich udział ford 
i hyundai. Okazało się, że kierow-
ca hyundaia wjechał na rondo tuż 
przed jadącego od ul. Bocznej for-
da, doprowadzając do zdarzenia. 
Na szczęście w wyniku zdarzenia 
nikt nie ucierpiał.
NA UL. KOŚCIUSZKI DOSZŁO 
29.09 DO WYPADKU – z jadą-
cego autobusu komunikacji miej-
skiej wypadł jeden z pasażerów. 
Z ustaleń policji i relacji pasaże-
rów autobusu wynika, iż starszy 
mężczyzna (72 lata), który stał 
naprzeciwko drzwi nagle upadł, 
uderzył w zamknięte drzwi au-
tobusu, które nie wytrzymały 
naporu i otwarły się częściowo. 
Nieprzytomny mężczyzna z ura-
zem głowy trafił pod opiekę ra-
towników medycznych, a na-
stępnie w stanie zagrożenia życia 
został przewieziony do szpitala. 
Policjanci KMP Tychy prowa-
dzą dalsze postępowanie w tej 
sprawie.
24.09 DYŻURNY KOMEN-
DY MIEJSKIEJ PSP OTRZY-
MAŁ ZGŁOSZENIE o pożarze 
na balkonie mieszkania (II pię-
tro) w budynku wielorodzinnym 
przy ul. Edukacji 62. Jak się oka-
zało doszło do pożaru doniczki 
na balkonie jednego z mieszkań 
i został on ugaszony przez loka-
torkę mieszkania przed przyjaz-
dem strażaków. Ls ●
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Kierująca seatem uderzyła w bariery energochłonne na DK 1.
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Podczas wrześniowej sesji tyskiej 
Rady Miasta doszło do dość nie-
oczekiwanej sytuacji. Członko-
wie Klubu Radnych Prezydenta 
Andrzeja Dziuby, radni Koalicji 
Obywatelskiej oraz niezrzeszona 
radna Anita Skapczyk zwrócili 
się do Marka Gołosza – radnego 
PiS i kandydata tej partii do Sej-
mu – z wnioskiem o wyjaśnienie 
„krążących po mieście” informacji 
o tym, że wykorzystywał on czas, 
w jakim przebywał na zwolnie-
niu lekarskim, niezgodnie z prze-
znaczeniem, co miał mu zarzucić 
ZUS, żądając zwrotu wypłacone-
go mu za ten okres zasiłku cho-
robowego. Odczytano oświadcze-
nie, w którym podpisani pod nim 
radni zwracali się do Marka Go-
łosza z apelem o zwrot w związku 
z tym także diet radnego, które 
pobierał on mimo nieobecności 
– jak podano – na 12 sesjach i 19 
posiedzeniach komisji RM.

Tyle tylko, że Marek Gołosz 
apelu nie usłyszał, gdyż tuż przed 
punktem „Wolne wnioski i infor-
macje” … opuścił salę obrad, cze-
go wcześniej nie miał zwyczaju 
czynić, zostając zawsze do koń-
ca, a nawet będąc w tym punkcie 

obrad bardzo aktywnym radnym. 
Radny PiS daleko jednak nie od-
szedł, bo po informacji, że temat 
jego L-4 został poruszony na se-
sji, w ciągu kilku minut wrócił. 
Nie po to jednak, by do sprawy 
się ustosunkować i wyjaśnić ko-
leżankom i kolegom z RM kwe-
stie, o które pytali, ale po to, by… 
stojąc na mównicy nagrać na swój 
telefon coś w rodzaju wyborczego 
spotu, w którym pojawiły się sło-
wa o politycznym ataku na niego, 
zapowiedź wydania w bliżej nie-
określonej przyszłości oświadcze-
nia oraz – stąd nasze skojarzenie 
ze spotem wyborczym – swojego 
numeru na liście kandydatów PiS 
w wyborach.

Nasza redakcja chciała zapy-
tać radnego Gołosza o sprawę 
L-4, by rzetelnie poinformować 
o tym Czytelników, ale ten po na-
graniu oświadczenia na komórkę 
uciekł. Do zamknięcia tego nu-
meru nie znaleźliśmy ani na stro-
nie tyskiego PiS, ani na faceboo-
kowych profilach partii i radnego, 
żadnego oświadczenia w tej spra-
wie, więc wrócimy do tematu 
w najbliższej przyszłości. 
ww ●

Podczas inauguracji już 16. roku 
akademickiego tyskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku prezy-
dent Tychów Andrzej Dziuba 
wygłosił wykład o roli i istocie 
samorządu w Polsce. W inaugu-
racji wzięli udział m.in. rektor 
prof. Krakowskiej Akademii im. 
Andrzeja Frycza Modrzewskie-
go dr Klemens Budzowski, poseł 
na Sejm RP Michał Gramatyka, 
radna sejmiku śląskiego Ali-
na Bednarz, tyska radna Anita 
Skapczyk i prezes „Śródmieścia” 
Katarzyna Ptak oraz oczywiście 
tyscy studenci seniorzy.

– Tyski Uniwersytet Trzecie-
go Wieku to jeden z najwięk-
szych takich ośrodków w kraju 
i liczy ponad tysiąc słuchaczy. 
W tym roku powitaliśmy prawie 
200 nowych osób, którzy będą 
uczestniczyli w wykładach, róż-
nego rodzaju zajęciach i spot-
kaniach – rozpoczęła Joanna 
Kucz-Pieczka kierownik tyskie-
go UTW.

Prezydent Tychów Andrzej 
Dziuba podczas swojego wystą-
pienia podsumował działania sa-
morządu terytorialnego w Polsce 
ze szczególnym uwzględnieniem 
Tychów jako przykładu.

– Tak jak wy doskonale pa-
miętam czasy przed transfor-
macją ustrojową – mówił pre-
zydent Dziuba. – Pamiętam też 
czasy początków samorządu 
w Polsce i początki swojej pre-
zydentury w Tychach. Nie było 
łatwo, bo procedury, sposoby 
rozwiązywania problemów i do-
bre praktyki dopiero powstawały. 
Ale dziś mogę powiedzieć, że je-
stem dumny z tego, co udało się 

samorządowi osiągnąć w Pol-
sce, a zwłaszcza w Tychach. Dziś 
mamy najniższe bezrobocie w re-
gionie, stabilną sytuację finanso-
wą, pomimo tego, że rząd, do cze-
go ma prawo, cały czas uszczupla 
nasze źródła finansowe, a doda-
je zadań. Założenia idei samo-
rządności wciąż są aktualne jak 
nigdy, bo problemy w Tychach 
to nasze tyskie problemy i trud-
no, aby o sposobach ich rozwią-
zywania decydowała Warszawa. 
Dziura na drodze to jest nasza 
tyska dziura, a nie dziura PiS-u, 
Platformy czy innej aktualnie 
rządzącej partii. Niestety, samo-
rządność jest zagrożona jak nigdy 
wcześniej, dlatego też za namową 
i poparciem kolegów samorzą-
dowców postanowiłem kandydo-
wać na senatora RP, by móc tam 
podzielić się swoim doświadcze-
niem – mówił prezydent.

Prezydent zapewnił też o tym, 
że UTW może liczyć na dalsze 
wsparcie tyskiego samorządu 

i podkreślił jak bardzo jest dum-
ny z tyskich studentów seniorów. 
Mn ●

Już w najbliższy poniedziałek, 9 
października na scenie Teatru 
Belfegor przy al. Niepodległo-
ści 32 wystąpi legendarny zespół 
Czerwone Gitary! Występ ikony 
polskiej muzyki rozrywkowej roz-
pocznie się o godz. 19.30.

Zespół powstał w Trójmieście 
w 1965 roku i bardzo szybko stał 
się jedną z najbardziej popu-
larnych w Polsce formacji mu-
zycznych, a takie nazwiska jak 
Krzysztof Klenczon, Seweryn 

Krajewski, Bernard Dornowski 
czy Jerzy Skrzypczyk kojarzone 
były z największymi przeboja-
mi lat 60. i 70. Choć na prze-
strzeni lat skład grupy wielo-
krotnie się zmieniał, to jednak 
„Historia jednej znajomości”, 
„Biały krzyż”, „Kwiaty we wło-
sach” czy „Powiedz stary gdzieś 
ty był” połączyły kilka pokoleń 
słuchaczy.

Dziś z tamtego składu pod 
szyldem Czerwone Gitary pozo-

stał jedynie śpiewający perkusista 
Jerzy Skrzypczyk, któremu towa-
rzyszą młodsi koledzy, ale prze-
bojowy repertuar zespołu wciąż 
ekscytuje i przyciąga liczną wi-
downię.

Kto zatem chce wspólnie z ze-
społem pośpiewać największe hity 
Czerwonych Gitar, będzie miał 
taka okazję już za kilka dni. Bi-
lety na koncert w Belfegorze do-
stępne są na portalu kupbilecik.
pl. ww ●

radny pis zamiast wyjaśnić – uciekł.

awantura 
na sesji rM

koncert legendy polskiej muzyki w Tychach. 

zagrają czerwone gitary

wykładem prezydenta tychów Uniwersytet Trzeciego Wieku zainaugurował 16. rok akademicki.

dziury nie Mają barw Partyjnych

Pamiątkowe zdjęcie gości i słuchaczek tyskiego uniwersytetu.
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Prezydent Miasta Tychy
Informuje, że na tablicy ogłoszeń  

w siedzibie Urzędu Miasta przy al. Niepodległości 49,  

został wywieszony wykaz nieruchomości przewidzianych do :

-   zbycia w drodze darowizny na cel publiczny, nieruchomości oznaczonej jako działka 

nr 1114/26  o pow. 12 991 m2, położonej w Tychach przy ul. Lokalnej.

Prezydent Miasta Tychy
 3 października 2023 r.

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego  

w rejonie ulic Mikołowskiej, Słoneczników, Zawilców i Katowickiej w Tychach

Zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Tychy Uchwały Nr LII/984/23 z dnia 31 sierpnia 

2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Mikołowskiej, Słoneczników, Zawilców i Kato-

wickiej w Tychach.[1], [2]

Wnioski do planu należy składać do Prezydenta Miasta Tychy, w nieprzekraczalnym ter-

minie do dnia 24 października 2023 r., z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki organi-

zacyjnej, adresu i oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, w formie: [1], [2], [3]

1) papierowej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,

2) elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePUAP: /UMTychy/skryt-
ka), opatrzonej kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo 

podpisem osobistym,

3) poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu i tekst ww. uchwały znaj-

dują się:

1) w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki w Urzędzie Miasta Tychy,

2) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy http://bip.
umtychy.pl/ w zakładce: Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → Zagospodarowanie prze-

strzenne → 2023 Październik

Informacja o ochronie danych osobowych dostępna jest na powyżej wymienionej za-

kładce Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → Zagospodarowanie przestrzenne → 2023 Paź-

dziernik w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy oraz w Wydziale Planowania 

Przestrzennego i Urbanistyki.[4].

Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej 

/-/ mgr Igor Śmietański

Podstawa prawna:
[1]  art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-

nym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) - zwanej dalej u.p.z.p.

[2]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-

dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-

ływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.)

[3] art. 8c ust. 1 – u.p.z.p.

[4] art. 8a ust. 1, art. 17a – u.p.z.p.

Dyżury radnych – październik 2023 r.
Data Imię i Nazwisko Godzina dyżuru Miejsce dyżuru

5 października 2023 r.
Czwartek Przewodnicząca Rady Miasta

Barbara Konieczna
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków

11.30÷13.30 Urząd Miasta Tychy
Tychy, al. Niepodległości 49

pok. 30116 października 2023 r.
Poniedziałek 11.00÷13.00

Październik 2023 r.
Poniedziałek-Piątek Radna Iwona Oleksiak

10.00÷16.00
kom. 604 23 00 77
tel. 32/328 28 28

prośba o kontakt telefoniczny 
przed spotkaniem

Agencja Finansowo-Ubezpieczeniowa 
ALL-FINANCE

Tychy, ul. Tołstoja 26

5 października 2023 r.
Czwartek

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Józef Twardzik 16.00÷17.00 Była Siedziba Rady Osiedla Czułów

Tychy, ul. Narcyzów 24

9 października 2023 r.
Poniedziałek

Radna Patrycja Kosowska-Pawłowicz
Radna Aleksandra Pabian 15.30÷16.30 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Karolina”

Tychy, ul. Konecznego 28

12 października 2023 r.
Czwartek

Radna Urszula Paździorek-Pawlik 14.00÷15.00
Urząd Miasta Tychy

Tychy, al. Niepodległości 49
s. 305

Radny Grzegorz Gwóźdź 18.00÷19.00 Tychy, ul. Barona 30
Piętro III, p.425

17 października 2023 r.
Wtorek Radna Anita Skapczyk 14.30÷15.30

Urząd Miasta Tychy
Tychy, al. Niepodległości 49

s. 305

26 października 2023 r.
Czwartek Radny Maciej Jędrzejko 10.00÷12.00

prośba o kontakt telefoniczny przed 
spotkaniem

kom. 506 028 800

27 października 2023 r.
Piątek Radny Ali Nurbagandow 16.00÷18.00

Gabinet Terapii Manualnej
Tychy, ul. Żwakowska 15

I piętro

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej Rady Miasta Tychy na Facebooku:
http://www.facebook.com/RadaMiastaTychy

gdzie dostępne są aktualne informacje dot. pracy Rady Miasta Tychy

komunikat

reklama

reklama

komunikaty

26 września zmarła Aldona Mie-
rzejewska – jedna z najaktyw-
niejszych tyskich seniorek, spo-
łeczniczka, radna Tyskiej Rady 
Seniorów I i II kadencji.

Mimo bardzo już słuszne-
go wieku, działała aktywnie 
na rzecz środowiska senioral-
nego niemal do ostatnich swo-
ich dni. – Aldonka szczególnie 
rozumiała potrzeby i problemy 
osób niepełnosprawnych, ale go-
towa była nieść pomoc wszyst-
kim potrzebującym wsparcia. Jej 
telefon w czasie pandemicznej 
akcji „Telefon do przyjaciela” był 
cały czas gorący, miała chęć włą-
czenia się w prace Tyskiej Rady 
Seniorów także i w trzeciej ka-
dencji – wspomina koleżankę 
Urszula Polubiec z TRS.

Cztery lata temu, gdy zosta-
ła laureatką organizowanego 
przez Internationaler Bund Pol-
ska konkursu „Senior z pasją”, 
tak mówiła portalowi tychy.pl: 
– Spotkanie z drugim człowie-
kiem jest dla mnie bardzo waż-
ne. Mam taką zasadę, że gdy 
np. robię pranie i ktoś do mnie 

zadzwoni, że chciałby się spot-
kać, to ja tę pralkę wyłączę i pójdę 
się z nim spotkać. Ludzie to moja 
wielka miłość i dlatego staram się, 
jak mogę, pomagać tym potrze-
bującym. Czasem zwykła rozmo-
wa i potrzymanie kogoś za rękę 
może okazać się nieocenioną po-
mocą. Naprawdę nie trzeba wiele, 
by wnieść w życie drugiego czło-
wieka nadzieję i trochę światła. 
Przekonałam się o tym, że życie 
potrafi dać mocno w kość. Jed-
nak te wszystkie trudne doświad-

czenia pozwoliły mi zrozumieć, 
co jest naprawdę ważne.

Jej „Pamiętnik z pandemii” 
został wybrany i wyróżniony 
spośród 400 prac nadesłanych 
na organizowany przez PAN 
i Uniwersytet Warszawski kon-
kurs „Moja pandemia”.

Pamięć pani Aldony uczcili 
chwilą ciszy podczas ostatniej 
sesji radni Rady Miasta Tychy. 
Zmarła spoczęła 30 wrześ-
nia na Cmentarzu Parafialnym 
w rodzinnym Kępnie. ww

dotacja z programu dla 
terenów popegeerowskich.

2 Mln zł 
dla 
tychów
Tychy otrzymają 2 miliony zło-
tych z Rządowego Programu In-
westycji Strategicznych. To szó-
sta edycja programu, skierowana 
do samorządów, w których przed 
laty działały Państwowe Gospo-
darstwo Rolne – duże socjali-
styczne przedsiębiorstwa rolne.

W roku 1950 było prawie 10 
tysięcy PGR-ów. Po zmianach 
ustrojowych, na mocy ustawy 
z 1991 r. o gospodarowaniu nie-
ruchomościami Skarbu Państwa 
przekazano grunty Państwowych 
Gospodarstw Rolnych do Zasobu 
Własności Rolnej Skarbu. Proces 
likwidacji państwowych przedsię-
biorstw gospodarki rolnej zakoń-
czył się w 1995 roku, w efekcie zli-
kwidowanych zostało ostatnich 
1654 gospodarstw. Ziemię po by-
łych PGR-ach sprzedano lub wy-
dzierżawiono, a część przekaza-
no nieodpłatnie m.in. gminom, 
Lasom Państwowym, Kościoło-
wi. Likwidacja PGR miała swoje 
konsekwencje społeczne i ekono-
miczne, m.in. przyczyniła się do 
wzrostu bezrobocia, likwidację 
połączeń autobusowych, zamy-
kanie linii kolejowych, likwidację 
szkół, wielu placówek, zaprzesta-
no dofinansowywać domy kultu-
ry, a takźe m.in. kluby sportowe.

W Tychach skala negatyw-
nych zjawisk nie była aż tak 
duża, a to głównie dzięki utwo-
rzonej w 1996 roku Podstre-
fie Tyskiej Katowickiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej, gdzie 
pracę znalałzy tysiące tyszan i 
mieszkańców regionu. Warto 
jednak przypomnieć, iż na tere-
nie miasta Tychy zlikwidowane 
PGR-y funkcjonowały w obrę-
bach: Paprocany, Tychy, Urbano-
wice i Wilkowyje. Stąd obecność 
naszego miasta w kolejnej edycji 
programu wsparcia dla terenów 
popegeerowskich.

Kwota 2 mln złotych, które 
otrzyma miasto, przeznaczona 
jest na konkretny cel. Chodzi 
o zadanie „Termomodernizacja 
i modernizacja budynku przy 
al. Bielskiej 128”, zarządzanego 
przez Miejski Zarząd Budynków 
Mieszkalnych, w którym znajdu-
je się m.in. Centrum Medyczne 
Żwaków. Ls ●

Nie żyje Aldona Mierzejewska.

seniorka z Pasją

Aldona Mierzejewska z nagrodą w konkursie „Senior z pasją”.
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W siedzibie Narodowej Orkie-
stry Symfonicznej Polskiego Ra-
dia w Katowicach odbyła się w mi-
nionym tygodniu uroczysta gala 
z okazji 25-lecia Samorządu Wo-
jewództwa Śląskiego. W trakcie 
uroczystości wręczono specjal-
ne wyróżnienia dla dotychcza-
sowych marszałków wojewódz-
twa i przewodniczących Sejmiku 
Województwa Śląskiego. Samo-
rządowcy z regionu zostali na-
grodzeni specjalnymi wyróżnie-
niami. Te trafiły do prezydentów, 
burmistrzów, starostów i wójtów 
z województwa, w tym do Andrze-
ja Dziuby, prezydenta Tychów.

– To wielka radość spojrzeć 
ze sceny NOSPR na wspólnotę sa-
morządową. W ciągu tych 25 lat 
wydarzyło się wiele dobrego, stwo-
rzyliśmy trzystopniowy system za-
rządzania z pozycji samorządów. 
Władze samorządowe wybieramy, 
ale to my jesteśmy samorządem 
i każdy z nas nosi ten zalążek sa-
morządności w sobie. Dziś mamy 
nie tylko wolność wyboru władz 
publicznych, ale i współodpowie-
dzialność za zarządzanie naszym 
krajem – tłumaczył były premier 
i twórca reformy samorządowej, 
prof. Jerzy Buzek.

– To nie tylko okazja do świę-
towania ćwierćwiecza samorzą-
du w regionie, ale przede wszyst-
kim chwila, by podziękować tym, 
którzy swoją pracą i zaangażo-
waniem przyczynili się do roz-
woju naszego regionu. Gratuluję 
wszystkim wyróżnionym samo-

rządowcom. Bez silnych samorzą-
dów nie ma silnej Polski. To za-
szczyt znaleźć się w gronie „Super 
Prezydentów” i odebrać statuetkę 

z rąk jednego z twórców reformy 
samorządowej, profesora Jerze-
go Buzka – powiedział Andrzej 
Dziuba. Mn ●

choć szkieLetor, który 
przez Lata szpeciŁ 
aL. jana pawŁa ii, nie 
zniknąŁ caŁkowicie, 
przestaŁ jUż straszyć 
i UtrUdniać porUszanie 
się pieszyM i kierowcoM. 
teraz przyszŁa koLej, 
na następną rUderę 
w Mieście.

A chodzi o niegdysiejszy dom 
Mengershausów, stojący przy 
obecnej ul. Hlonda (kiedyś na-
zywała się Stawowa). Swego cza-
su był to ładny ceglany budynek, 
na starych fotografiach zachowały 
się ciekawe obramowania okien 
i dodające mu uroku wstawki 
między cegłami. Część elewacji, 
która wznosiła się ponad dach, 
była zwieńczona czymś w rodzaju 

attyki. Na parterze budynku właś-
ciciele prowadzili sklep, a z tyłu 
był sad i ogród. Mengershausowie 
byli Niemcami. Zmarli po wojnie, 
a potem budynek trafiał do kolej-
nych właścicieli i trudno właści-
wie powiedzieć, kiedy zaczął po-
padać w ruinę.

Po remoncie rynku, zasłania-
jąca go od strony Teatru Małego, 
rudera stała się bardziej widocz-
na. Miasto przez lata bezsku-
tecznie starało się o wykupienie 
działki, bo dla wszystkich był 
to problem, także estetyczny i wi-
zualny. Mijały lata i popadający 
w ruinę obiekt stał się miejscem 
dość niebezpiecznym, zważyw-
szy na zainteresowanie się nim 
osób bezdomnych i spożywają-
cych alkohol. Co więcej, osiem 
lat temu budynek częściowo się 

zawalił, a jego konstrukcja za-
częła zagrażać bezpieczeństwu. 
Powiatowy Inspektorat Nadzo-
ru Budowlanego nakazał nawet 
zamknięcie ulicy Hlonda na od-
cinku od ul. Braterskiej do ul. Bo-
cheńskiego. Z problemem dość 
szybko się uporano, zamurowa-
no okna i do pozostałości pozba-
wionego dachu budynku nikt nie 
miał już wstępu.

Na ostatniej sesji Rady Mia-
sta poinformowano, że dział-
ka i pozostałości nieruchomości 
przy ul. Hlonda zostały kupione 
przez gminę.

Zdaniem zastępcy prezydenta 
Tychów ds. zrównoważonego roz-
woju Hanny Skoczylas, jak na ra-
zie nie ma jeszcze konkretnych 
planów dotyczących terenu.

– W ciągu tygodnia powinni-
śmy uporać się z pozostałościami 
budynku i przeprowadzić pra-
ce wyburzeniowe – powiedzia-
ła. – Teren zostanie wyrówna-
ny ziemią i potem zastanowimy 
się co dalej, jak zostanie zago-
spodarowany. Nie wykluczam, 
że powstanie tu teren zielony 
z elementami małej architektu-
ry, co stanowić będzie niejako 
przedłużenie rynku. Mogą po-
wstać także miejsca parkingowe 
z półprzepuszczalnej nawierzch-
ni, które służyć będą na czas róż-
nych imprez czy spektakli odby-
wających się w Teatrze Małym. 
Ls ●

gala 25-lecia Samorządu Województwa Śląskiego.

Prezydent tychów 
z nagrodą
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Prezydent Tychów Andrzej Dziuba odbiera statuetkę z 
rąk prof. Jerzego Buzka; w tle marszałek województwa 

śląskiego, też tyszanin Jakub Chełstowski.

Andrzej Dziuba na samorządowej gali w siedzibie NOSPR.

ZNIkNIE RUDERA 
PRZY HloNDA
teren STANIE SIĘ NATURALNYM PRZEDŁUŻENIEM RYNKU.

Miasto wykupiło teren i wkrótce rudera przestanie szpecić okolice Rynku. 
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Msza, szkoLna 
Uroczystość i zjazd 
absoLwentów – tak 
w najbLiższy czwartek 
i piątek swoje 70-Lecie 
świętować będzie LiceUM 
ogóLnoksztaŁcące 
nr 1 iM. Leona 
krUczkowskiego 
w tychach. patronat 
nad obchodaMi objąŁ 
prezydent tychów 
andrzej dziUba.

Ledwie dwa lata po decyzji o roz-
budowie Nowych Tychów i przy-
znaniu im praw miejskich, decy-
zją władz wojewódzkich w 1953 
roku powołane zostało I Liceum 
Ogólnokształcące. 1 września tego 
roku w budynku przy pl. Wolno-
ści (gdzie obok siebie funkcjono-
wały jedyne wtedy podstawów-
ki nr 1 i nr 2) naukę rozpoczęła 
czterdziestka uczennic i uczniów, 
którzy pomyślnie zdali egzamin 
wstępny. Pierwszym dyrektorem 
placówki został Franciszek Teper, 
który pełnił tę funkcję do emery-
tury w 1969 roku.

W tych warunkach szkoła 
funkcjonowała przez trzy lata, 
by w 1956 roku przenieść się 
na ul. Brzozową, gdzie obecnie 

mieści się SP 14. W marcu 1963 
roku placówka otrzymała obiekt 
przy ul. Korczaka 6, w którym 
mieści się do dzisiaj. Wtedy też 
pierwszemu liceum nadano imię 
dramaturga Leona Kruczkow-
skiego, z którym Franciszek Te-
per przebywał przez kilka wo-
jennych lat w obozie jenieckim. 
W ten sposób szkoła stała się 
„Kruczkiem”, jak do dziś piesz-
czotliwie nazywają ją nie tylko ab-
solwenci i obecni uczniowie LO, 
ale generalnie tyszanie.

– Mijały lata, zmieniali się dy-
rektorzy, kadra pedagogiczna, 
opuszczały mury szkoły kolejne 
roczniki absolwentów, ale ciągle 
pozostał ten sam duch niezwykłej 
społeczności. On właśnie powo-
duje, że po 70 latach znowu chce-
my się spotkać, otworzyć drzwi 
szkoły nie tylko dla absolwen-
tów, ale również dla wszystkich 
osób, którzy z naszym liceum 
są emocjonalnie związani. Prag-
niemy w murach naszej szkoły 
serdecznie przywitać wszystkich 
gości, szczególnie byłych i obec-
nych nauczycieli. Gospodarzami 
tego spotkania będą uczniowie 
i nauczyciele I LO – zapowia-
da Joanna Wojtynek, absolwent-
ka „Kruczka”, nauczycielka ma-

tematyki, a od 2007 roku także 
jego dyrektorka.

Uroczystości rozpoczną się 
w czwartek, 5 października 
o godz. 18.30 mszą św. w koście-
le pw. św. Marii Magdaleny. Ten 
dzień ma być także dniem pa-
mięci o tych pedagogach, któ-
rych nie ma już wśród żyjących. 
Z kolei w piątek, 6 października 
miejscem jubileuszowych obcho-
dów będzie budynek szkoły przy 
ul. Korczaka 6. – O godz. 11 za-
praszamy gości do naszej szkoły 
na akademię. Postaramy się, żeby 
był to uroczysty i wzruszający ak-
cent tego dnia. Natomiast o godz. 
15 w dużej sali gimnastycznej 
rozpocznie się spotkanie po la-
tach, czyli Zjazd Absolwentów Li-
ceum. Okazję do spotkań będzie-
my mieli również nieco później 
w salach lekcyjnych, do których 
zapraszamy na spotkania roczni-
ków absolwentów. Wielu emocji 
dostarczą nam także rozgrywki 
sportowe pomiędzy absolwenta-
mi i uczniami – zaprasza Joanna 
Wojtynek.

Jubileusz będzie miał też ak-
cent artystyczny w postaci wysta-
wy pt. „Kruki”, której autorem jest 
zaprzyjaźniony z LO nr 1 artysta 
plastyk Wojciech Łuka. ww ●

W końcu września 97 tyskich 
par wzięło udział w uroczysto-
ści wręczenia Medali za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie. 90 
par odebrało z rąk prezydenta 
miasta Andrzeja Dziuby me-
dale za 50 lat wspólnego życia, 
sześć par świętowało 60-lecie, 

zaś jedna aż 70-lecie związku 
małżeńskiego.

– 50-lecie związku małżeńskie-
go to wyjątkowy moment. Nie ze 
względu na przyznawane meda-
le, ale dlatego, że świadczy o wiel-
kiej miłości, zaufaniu, tolerancji 
i szacunku jakimi małżonkowie 

się obdarzają. Z ogromną przy-
jemnością spotkałem się z naszy-
mi tyskimi jubilatami. Dziękuję 
za wszystkie miłe słowa i każdy 
uścisk dłoni. Życzę wielu kolej-
nych wspólnych lat w aktywności 
i zdrowiu – powiedział prezydent 
Andrzej Dziuba. Mn ●

Do 9 października można oglądać 
w SDK „Tęcza” (al. Niepodległo-
ści 188) wystawę „Współcześni 
Słowianie” Karola Gruszki, któ-
ry od lat dokumentuje słowiańską 
gromadę MiR – jedną z najwięk-
szych w Polsce słowiańskich grup 
religijnych. Współorganizatorem 
wydarzenia jest Tyskie Towarzy-
stwo Fotograficzne.

W ciągu ostatnich dziesięciu 
lat autor towarzyszył współczes-
nym Słowianom w ich obrzę-
dach, które pomimo tysięcy lat 
chrystianizacji wciąż przetrwały 
i są kultywowane przez gromady 
rodzimowiercze w Polsce, na Li-
twie, Łotwie, Białorusi czy Ukra-
inie. Na dwudziestu fotografiach 
zobaczyć można takie słowiań-

skie święta jak Noc Kupały, Jare 
Gody, Szczodre Gody czy Dzia-
dy. Fotografiom towarzyszą opisy, 
które osobom niezaznajomionym 
ze słowiańską religią pozwolą zro-
zumieć scenę.

– Od dawna zastanawiałem 
się, dlaczego Polacy tak mało lub 
nic nie wiedzą o religii i kultu-
rze swoich przodków. W szkołach 
uczymy dzieci mitologii antycznej 
Grecji czy Rzymu, a nic lub pra-
wie nic o wczesnośredniowiecznej 
kulturze i religii mieszkańców na-
szych ziem – mówi Karol Grusz-
ka, autor wystawy „Współcześni 
Słowianie”. – Obrzędy widoczne 
na fotografiach nie są insceniza-
cją czy rekonstrukcją, tylko au-
tentycznymi wydarzeniami reli-

gijnymi. Widoczne na zdjęciach 
rytuały związane są z autentycz-
nym kultem religijnym dawnych 
bogów: Świętowita, Peruna czy 
Welesa. To bardzo ważne, bo po-
ruszanie się podczas tych rytu-
ałów wymaga ogromnej dyskre-
cji, podobnie jak poruszanie się 
po kościele w czasie mszy świę-
tej. Uspokajam, że grupa, którą 
fotografuję, nie praktykuje tzw. 
żertwy czyli ofiary ze zwierząt 
bądź ludzi. Raczej podczas rytu-
ałów składają obiaty ze zbóż czy 
nasion – dodaje.

Podczas wystawy odbył się 
również pokaz slajdów, w trak-
cie którego fotograf opowiedział 
szerzej o swoich doświadcze-
niach. Mn ●

Adrian Rzytki, tiktorker opowia-
dający o pracy w Tyskich Liniach 
Trolejbusowych, odwiedził Szkołę 
Podstawową nr 8, aby porozma-
wiać z dziećmi o zasadach bez-
piecznego poruszania się po prze-
strzeni miejskiej. Spotkanie było 
częścią kampanii społecznej 
„Bezpiecznej drogi” prowadzonej 
przez Urząd Miasta Tychy.

Akc ja  k ierowana jest 
do wszystkich uczestników ruchu 
– a w szczególności do pieszych, 
użytkowników hulajnóg elektrycz-
nych, rowerów i innych urządzeń 
takich jak np. rolki, deskorolki.

Działania zaplanowane w kam-
panii mają na celu zwiększenie 
świadomości i wiedzy mieszkań-
ców o zasadach, jakimi powinni 
się kierować podczas codzienne-
go korzystania między innymi 
z dróg, chodników czy ścieżek ro-
werowych. Celem kampanii jest 
również poprawa nawyków i po-
staw wszystkich uczestników ru-
chu. Akcja ma charakter długofa-
lowy – przekaz w niej zawarty jest 
uniwersalny i ponadczasowy.

Gdzie i z jaką prędkością 
można poruszać się hulajno-
gą elektryczną? W jakiej sytu-

acji rowerzyści mogą korzystać 
z chodnika? Odpowiedzi na te 
i inne pytania zawarte zostały 
w materiałach kampanii „Bez-
piecznej drogi”.

Na stronie internetowej „Bez-
piecznej drogi” mieszkańcy 
znajdą informacje na temat za-
sad bezpiecznego poruszania się 
po mieście. Treści zostały podzie-
lone tematycznie na cztery czę-
ści: poświęcone pieszym, użyt-
kownikom rowerów, hulajnóg 
elektrycznych, urządzeń wspo-
magających ruch (rolki, wrotki, 
deskorolki etc.). Mn ●

prawie setka par świętowała małżeńskie jubileusze.

Miłość i zaufanie

Część wyróżnionych par małżeńskich z prezydentem Tychów, Andrzejem Dziubą (w środku).
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kaMpania „Bezpiecznej drogi”.

tiktoker i dzieciaki

Adrian Rzytki opowiadał dzieciom z Wartogłowca o zasadach poruszania się po drogach i chodnikach.
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„kRUCZEk” ŚWIęTUjE
w najbLiższy weekend OBCHODY 70-LECIA PIERWSZEGO TYSKIEGO LICEUM.

Pierwsza grono pedagogiczne pierwszego tyskiego liceum. W środku siedzi dyrektor Franciszek Teper.

Ar
ch

iw
um

 LO
 n

r 1

wystawa w SDK Tęcza.

wiara sPrzed tysięcy lat

Karol Gruszka i fragment wystawy „Współcześni Słowianie”.
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reklama

Jak poinformowała 28 wrześ-
nia na swojej stronie interne-
towej i w mediach społecz-
nościowych Akademia Sztuk 
Pięknych w Katowicach, tego 
dnia w wieku niespełna 83 lat 
zmarł prof. Stanisław Kluska 
– wybitny twórca i ceniony pe-
dagog – całe swoje dorosłe ży-
cie związany z Tychami, gdzie 
mieszkał i tworzył.

Urodzony w grudniu 1940 
roku w Skale absolwent Pań-
stwowego Liceum Sztuk Pla-
stycznych i Wydziału Grafiki 
ASP w Krakowie, gdzie w 1964 
roku uzyskał dyplom w Pra-
cowni Plakatu doc. Bogusła-
wa Góreckiego oraz w Pra-
cowni Grafiki Warsztatowej 
prof. Aleksandra Raka, przez 
ponad cztery dekady zwią-
zany był ze swoją macierzy-
stą uczelnią, kierując wieloma 
pracowniami, w tym stworzo-
ną według własnego progra-
mu Pracownią Grafiki Książki, 
Pracownią Plakatu czy Katedrą 
Grafiki Warsztatowej. W trud-
nych latach przełomu, od 1985 
do 1990 roku był dziekanem 
katowickiej filii krakowskiej 
ASP, a w początkach XXI wie-
ku, po usamodzielnieniu się 
katowickiej uczelni piastował 
funkcję jej prorektora.

Był nie tylko wychowawcą 
pokoleń artystek i artystów, 
ale i cenionym twórcą głów-
nie grafik, w czym był nie-

zrównanym mistrzem. Istot-
ny nurt twórczości Stanisława 
Kluski stanowią realizacje sa-
kralne we wnętrzach kościołów 
na terenie diecezji katowickiej. 
Artysta wykonywał także świe-
ckie realizacje z zakresu malar-
stwa monumentalnego.

Profesora pożegnamy we wto-
rek, 3 października o godz. 10 
w kaplicy na cmentarzu przy pa-
rafii pw. Ducha Św. w Tychach 
przy ul. Myśliwskiej. ww

ci wszyscy, którzy 
od piątkU do niedzieLi 
(6-8 października) 
zdecydUją się przyjść 
do tyskiej Mediateki, 
będą Mieć okazję 
wysŁUchać siedMiU 
koncertów orkiestry 
aUkso ze znakoMityMi 
MUzykaMi, 
znanyMi nie tyLko 
ze sceny kLasycznej, aLe 
i jazzowej.

Tak naprawdę, to tegoroczny fe-
stiwal rozpoczął się już miesiąc 
temu, kiedy to 3 września w ra-
mach prologu pokazano w Me-
diatece operę dla dzieci „Album 
rodzinny” Jerzego Kornowicza 
i Michała Rusinka. Kulminację 
muzycznych wydarzeń zaplano-
wano jednak na najbliższy week-
end. Serię koncertów rozpocznie 
6.10 spotkanie orkiestry Aukso 
i jej szefa Marka Mosia z Pawłem 
Szamburskim – muzykologiem 
i klarnecistą, z którym wspólnie 
zagrany zostanie program napi-
sany specjalnie na zamówienie 
festiwalu. W tym samym cy-
klu, zatytułowanym Ad Libitum, 
w kolejnych dniach usłyszymy 
premierowe wykonania zamó-
wionych przez Auksodrone utwo-
rów Miłosza Pękali („Muzyka 
na smyczki, perkusję i urządze-
nia elektroniczne” – 7.10) i fle-
cisty Dominika Strycharskiego 
(„The Frame” – 8.10).

Nurt jazzowy wypełnią dwa 
koncerty orkiestry Aukso wraz 

z oktetem Marka Pospieszalskie-
go. Oba są jazzową interpretacją 
kanonu polskiej muzyki współ-
czesnej, odkrywają go na nowo 
i… wywracają do góry nogami. 
Koncert zatytułowany „Polish 
Composers of the 20th Century” 
zaplanowano na 6 października, 
a „No Other End of the World 
Will There Be” – na 8.10.

Koncertowy program szóstej 
edycji festiwalu Auksodrone do-
pełni jubileuszowy, monograficz-
ny koncert muzyki obchodzące-
go 85. urodziny Zygmunta Krauze. 
W jego trakcie usłyszymy solowe 
utwory na fortepian w wykonaniu 

samego kompozytora oraz jego 
dzieła kameralne i orkiestrowe 
z udziałem muzyków tyskiej orkie-
stry. To zdarzy się w sobotę 7 paź-
dziernika, podobnie jak „Rzeczy” 
– nazywana wodewilem żałobnym 
kompozycja Aleksandra Nowaka, 
będąca wariacją na temat głośnej 
książki Marcina Wichy „Rzeczy, 
których nie wyrzuciłem”.

Tradycyjnie festiwalowi to-
warzyszyć będą spotkania z za-
proszonymi do Tychów artysta-
mi, a o oprawę muzyczną w foyer 
Mediateki zadba duet HCH, czyli 
popularni radiowcy Jacek Hawry-
luk i Bartek Chaciński.

Wstęp do foyer i udział w spot-
kaniach jest bezpłatny, nato-
miast wydarzenia w sali koncer-
towej Aukso są biletowane. Bilet 
na pojedynczy festiwalowy dzień 
kosztuje 49 zł, warto jednak na-
być trzydniowy karnet w cenie 
99 zł, który gwarantuje udział 
we wszystkich festiwalowych 
koncertach.

Szczegółowy program koncer-
tów publikujemy w informatorze 
kulturalnym na str. 16, zaś peł-
ny harmonogram festiwalu zna-
leźć można na stronie www.auk-
sodrone.pl.
ww ●

AUkSo RAZY SIEDEm
szósta edycja festiwaLU AUKSODRONE JUŻ W NAJBLIŻSZY WEEKEND.

Festiwal Auksodrone odbędzie się w Mediatece od 6 do 8 października.
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Tychy straciły kolejnego wybitnego artystę.

zMarł Prof. 
stanisław kluska

Prof. Stanisław Kluska.
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nasze dziedzictwo

4 października 1950 
rokU podjęta zostaŁa 
UchwaŁa prezydiUM 
rządU w sprawie 
rozbUdowy tychów.

Decyzję uzasadniano potrze-
bą polepszenia warunków ży-
cia mieszkańców Górnego Ślą-
ska, koniecznością zapobieżenia 
dalszemu zagęszczaniu miast 
i osiedli oraz stworzenia najlep-
szych warunków dla eksploatacji 
surowców mineralnych i pracy 
zakładów przemysłowych. Jako 
powód decyzji o rozbudowie 
Tychów podawano również po-
trzebę stworzenia miejsca dla 
„rozwoju ośrodków usługowych 
w zakresie urządzeń kultural-
nych i socjalnych”. Niejako kon-
sekwencją decyzji o rozbudowie 
Tychów było przyznanie gminie 
praw miejskich.

Znosi się gminy Paprocany 
i Wilkowyje
W Rozporządzeniu Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 8 listo-
pada 1950 roku obok informacji 
o nadaniu Tychom ustroju miej-
skiego zapisano również: „W po-
wiecie pszczyńskim, wojewódz-
twie katowickim znosi się gminy 
Paprocany i Wilkowyje, a obszar 
ich włącza się do nowoutworzo-
nego miasta Tychy w tymże po-
wiecie i województwie”.

Decyzje o przyznaniu Tychom 
praw miejskich oraz przyłącze-
niu do przyszłego miasta Papro-
can i Wilkowyj zapadły w War-
szawie. Jakie jednak w tej kwestii 
było stanowisko ówczesnej lo-
kalnej władzy, reprezentującej 
mieszkańców Tychów, Papro-
can i Wilkowyj?

Odpowiedź na to pytanie 
można odnaleźć w materiałach 
archiwalnych zawierających mię-
dzy innymi protokoły posiedzeń 
Gminnej Rady Narodowej w Ty-
chach, korespondencję z Wy-
działem Powiatowym (Tychy 
znajdowały się wówczas w gra-
nicach powiatu pszczyńskiego) 
i Urzędem Wojewódzkim w Ka-
towicach.

Starania o prawa miejskie wła-
dze tyskie podejmowały bezpo-
średnio po zakończeniu II wojny 
światowej, kiedy nie było jesz-
cze planów rozbudowy gmi-
ny. W protokole z posiedzenia 
Gminnej Rady Narodowej w Ty-
chach z 18 listopada 1946 roku 
czytamy: „Gminna Rada Narodo-
wa uchwala jednogłośnie wystą-
pić ponownie do władz z wnio-
skiem o zaszeregowanie gminy 
Tychy do rzędu miast.”

Siła argumentów
W piśmie Zarządu Gminy Ty-
chy do Urzędu Śląskiego Woje-
wódzkiego w Katowicach z dnia 
14 października 1949 roku wy-
mienionych zostało wiele argu-
mentów mających przemawiać 
za przyznaniem Tychom praw 
miejskich. Jako pierwszy argu-
ment podano przemysłowy cha-
rakter Tychów (sic!) będących 
wówczas jedną z największych 
gmin w powiecie pszczyńskim. 
Warto jednak zwrócić uwagę, 
że w piśmie tym zarząd odno-
sił się do ówczesnego obszaru 

gminy zbiorowej Tychy, do której 
należały gromady Tychy, Papro-
cany i Wilkowyje (podział admi-
nistracyjny na gminy zbiorowe 
i gromady wprowadzono w wo-
jewództwie śląskim po II wojnie 
światowej, na innych obszarach 
państwa polskiego funkcjonował 
on już w okresie międzywojen-
nym). Sąsiednią gminą zbiorową 
były Urbanowice, do której nale-
żały gromady Urbanowice, Ciel-
mice i Jaroszowice. W przytoczo-
nym wyżej piśmie władze tyskie 
podają liczbę mieszkańców całej 
gminy zbiorowej Tychy tj. 12 901 
osób (Tychy 11 121, Paprocany 
– 982, Wilkowyje – 798). Nie-
wątpliwym silnym argumentem 
za podniesieniem gminy Ty-
chy do rangi miasta był status 
jaki Tychy otrzymały w 1934 r., 
tj. gminy wiejskiej na prawach 
miejskich. Tychy de facto na-
dal pozostawały wówczas wsią; 
niepełne prawa miejskie dawały 
jednak spore korzyści podatko-
we. W latach II wojny świato-
wej Tychy potraktowane zostały 
jako pełnoprawna gmina miej-
ska. Ponadto niemieckie projekty 
urbanistyczne zakładały wielką 
rozbudowę Tychów w związku 
z planami zlokalizowania tu no-
wej stolicy Górnego Śląska. Po II 
wojnie światowej Tychy utraciły 
przyznane w latach 30. niepeł-
ne prawa miejskie, a otrzymały 
opisany wyżej status gminy zbio-
rowej.

Ciekawym jest przedstawiona 
w dalszej części wniosku Zarzą-
du Gminy struktura społeczna 
Tychów: „Ludność gminy składa 
się w 95% z robotników i inteli-
gencji pracującej, zatrudnionej 
w 75% w miejscowych zakła-
dach przemysłowych […], 20% 
zatrudnionych jest w sąsiednich 
kopalniach i fabrykach, zaś 5% 
ludności pracuje na roli”. Czy 
dane te faktycznie odzwiercied-
lały ówczesną strukturę społecz-
ną Tychów? Trudno ocenić, nie 
uwzględniono jednak tutaj fak-
tu, że duża część mieszkańców 

jako dodatkowe źródło utrzy-
mania miała swoje małe gospo-
darstwo.

Za przyznaniem praw miej-
skich miał również słusznie prze-
mawiać wysoki standard życia 
mieszkańców, tj. skanalizowane 
centrum gminy, wybrukowane 
główne ulice, ich elektryfikacja, 
a także wodociąg gminny. W Ty-
chach był szpital ze 100 łóżka-
mi, Dom Dziecka, kino „Halka”, 
Dom Kultury (po II wojnie świa-
towej do lat 60. mieścił się on 
w pałacu przy ul. Katowickiej). 
Działało 9 przedszkoli i 6 szkół 
podstawowych, a powojenne 
braki w edukacji specjalistycznej 
można było nadrobić w Średniej 
Szkole Zawodowej, Gimnazjum 
Spółdzielczym i Gimnazjum Fer-
mentacyjnym.

W piśmie do Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach 
odwoływano się także do bardzo 
dobrej lokalizacji Tychów jako 
kolejowej stacji węzłowej. Komu-
nikacja autobusowa dawała połą-
czenie z Katowicami, Pszczyną, 
Oświęcimiem i Mikołowem.

W dalszej części wniosku prze-
konywano, że Tychy zasłużyły 
na prawa miejskie dzięki udzia-
łowi tyszan w walkach w trzech 
powstaniach śląskich o przyłą-
czenie Górnego Śląska do Polski 
po zakończeniu I wojny świato-
wej. Na końcu zapisano: „Rów-
nież ze względów koniecznej 
i planowej rozbudowy tut. miej-
scowości, prosimy o uwzględnie-
nie naszego wniosku przez pod-
niesienie Tych do rzędu miast.”

Zapytano paprocanian
Zabiegi podejmowane przez wła-
dze tyskie o przyznanie pełnych 
praw miejskich poparły władze 
na szczeblu powiatowym, tj. 
Wydział Powiatowy i Powiato-
wa Rada Narodowa w Pszczy-
nie. Ta ostatnia zwróciła jednak 
uwagę, że decyzje te dotyczyć 
mają Tychów i Wilkowyj, któ-
re miały znaleźć się w granicach 
przyszłego miasta. Paprocany 

z kolei mają zostać przyłączone 
do gminy zbiorowej Urbanowi-
ce. Argumentowano tutaj, że za-
budowania Wilkowyj łączą się 
bezpośrednio z zabudowaniami 

Tychów. Paprocany z kolei posia-
dają charakter rolniczy.

Niejako za sugestią Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego po-
stanowiono zdać się w tej kwe-
stii na opinię mieszkańców Pa-
procan. W dniu 13 grudnia 
1949 roku odbyło się zebranie 
mieszkańców Paprocan (obec-
nych było 227 osób), z udzia-
łem przedstawicieli lokalnych 
władz – tyskiej i paprocańskiej. 
Co ciekawe, władze tyskie, re-
prezentowane przez Przewod-
niczącego Gminnej Rady Naro-
dowej w Tychach Pawła Miazgę, 
przekonywały, że przyłączenie 
Paprocan do Tychów wiąże się 
z wyższymi podatkami dla pa-
procanian, a same Paprocany 
nie są bezpośrednio połączo-
ne z Tychami (w rzeczywisto-
ści Tychy i Paprocany graniczyły 
ze sobą, zabudowania obu miej-
scowości rozdzielały jednak łąki 
i pola). Słowa te nie przekonały 
jednak społeczności paprocań-
skiej, reprezentowanej na zebra-
niu przez nauczycieli Klarę Ko-
czur i Jana Wróbla oraz Macieja 
Dedę i Augustyna Kurzaka (oso-
by te były od lat zaangażowane 
w życie polityczne i społeczno-
kulturalne Paprocan). W swych 
przemówieniach argumentowa-
li, że Paprocany były i są zwią-
zane z Tychami gospodarczo 

i kulturalnie. To do Tychów 
mieszkańcy Paprocan udają się 
na zakupy czy do kina na se-
ans filmowy bądź przedstawie-
nie. Paprocany mają z Tychami 
bezpośrednie połączenie au-
tobusowe „i szosę bitą, nato-
miast do Urbanowic prowadzi 
jedynie droga polna nie ozna-
kowana”. Dalej przekonywano, 
że ponad 200 robotników z Pa-
procan dojeżdża do pracy w Ty-
chach i innych sąsiednich miej-
scowościach.

Obecni na zebraniu mieszkań-
cy Paprocan w liczbie 227 jedno-
głośnie zagłosowali za przyłącze-
niem Paprocan do Tychów. I tak, 
od 1 stycznia 1951 roku Paproca-
ny wraz z Wilkowyjami do dzi-
siaj znajdują się w granicach 
miasta Tychy. Zagwozdką pozo-
staje jednak wola nieobecnych 
na zebraniu w grudniu 1949 roku 
mieszkańców Paprocan, których 
było wówczas prawie 1000. Ilu 
z nich zagłosowałoby za włącze-
niem Paprocan do Tychów, a ilu 
przeciw?
agnieszka ociepa-weiss ●

Autorka tekstu korzystała z mate-
riałów archiwalnych z Archiwum 
Państwowego w Katowicach, ze-
spół akt nr 12/3122 Powiatowa 
Rada Narodowa w Pszczynie, 
sygn. 196. 

jAk TYCHY STAWAłY SIę mIASTEm
wiLkowyje decyzją wŁadz, A PAPROCANY W WYNIKU GŁOSOWANIA MIESZKAŃCÓW ZOSTAŁY PRZYŁĄCZONE DO TYCHÓW.

Fundacja Pasja Rozwoju rozpo-
częła cykl spotkań warsztatowych 
dla dorosłych, które przez kolej-
ne miesiące odbywać się będą 
w siedzibie Miejskiego Centrum 
Kultury przy ul. Bohaterów War-
szawy 26. Pierwsze z nich zaty-
tułowano „Mama, Tata, Dziecko, 
praca. Jak to ogarnąć?”. Wydarze-
nie jest współfinansowane z bu-
dżetu Miasta Tychy.

Fundacja Pasja Rozwoju po-
wstała w 2015 roku. Jej misją 
jest wspieranie w rozwoju lu-
dzi w każdym wieku, stwarzanie 
możliwości do optymalnych dzia-
łań na rzecz dobrostanu człowie-
ka. – Fundację tworzą doświad-
czeni pasjonaci: pedagodzy, 
terapeuci, specjaliści z różnych 
dziedzin, wykwalifikowana kadra 
profesjonalistów przygotowanych 
do pracy z wszystkimi ludźmi – 
mówi Agnieszka Lewko, członek 
zarządu. – Jesteśmy zgranym ze-
społem, bliskie nam są idee pe-
dagogiki empatycznej, ważne jest 
dla nas, by kształtować i wspie-
rać ludzi w procesie samostano-
wienia, poczucia sprawstwa, wia-
ry w siebie i własne możliwości. 
Wierzymy, że różnorodność sto-
sowanych metod, uczenie ucze-
nia się, ciągła aktualizacja siebie 
i podmiotowe traktowanie innych 
jest efektywne – dodaje.

Podczas ostatniego spotkania 
rodzice mogli zostawić dzieci 
pod opieką pedagogów, którzy 

poprowadzili z nimi zajęcia dla 
dzieci pt. „Jaką moc ma żaba? ”. 
Za pomocą gier i zabaw rozwija-
ły wśród dzieci poczucie własnej 
wartości i sprawstwa. Podobne 
tematy poruszano podczas spot-
kania dla dorosłych, w którym 
udział wzięło kilkanaście osób. 
Spotkanie miało charakter gru-
py wsparcia, w której uczestnicy 
dzielili się swoimi doświadcze-
niami, zaś terapeuci dziecię-
cy omówili temat odporności 
psychicznej dziecka oraz bu-
dowania jej już u kilkulatków. 

Ponadto do dyspozycji uczest-
ników byli radca prawny, peda-
gog i psycholog, którzy podczas 
dyżuru świadczyli nieodpłatne 
porady.

Kolejne spotkanie odbędzie się 
10 października i dotyczyć będzie 
trudności w dziecięcym rozwoju. 
14 listopada poruszony zostanie 
temat autystycznego spektrum, 
podczas ostatniego grudniowe-
go spotkania eksperci przyglądną 
się zaletom bajkoterapii. Warszta-
ty w MCK odbywają się w stałych 
godzinach 16.30-19.30. Mn ●

warsztaty, grupa wsparcia i porady specjalistów. 

PorozMawiajMy 
o naszych dzieciach

Budowa osiedla A, widok od strony ulicy Armii Czerwonej (obecnie ul. Arctowskiego), ok. 1955 r. 
Archiwum Państwowe w Katowicach, 12/1793 KW PZPR w Katowicach, sygn. Z/IV/1861

Organizowane przez fundację spotkania odbywają 
się w siedzibie Miejskiego Centrum Kultury.

Ka
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Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.).

Prezydent Miasta Tychy
OGŁASZA I PRZETARG USTNY OGRANICZONY DO WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI PRZYLEGŁYCH NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI 

NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY TYCHY

Przedmiotem przetargu jest nieruchomość gruntowa położona przy ul. Jemiołowej w Tychach (obręb: 0006 Paprocany, woj. śląskie, gmina M. Ty-
chy, k.m. 2), oznaczone w ewidencji gruntów jako działka:
•  4781/134 o pow. 216 m2 (użytek Bz – tereny rekreacyjno-wypoczynkowe, identy�kator: 247701_1.0006.AR_2.4781/134), zapisana w księdze 

wieczystej Sądu Rejonowego w Tychach jako własność gminy Miasta Tychy. Księga wieczysta prowadzona jest dla 8 działek o łącznej powierzchni 
4282 m2. Działka nr 4781/134 zapisana jest w księdze wieczystej pod numerem 7.

Cena wywoławcza działki do I przetargu wynosi 90.530,00 zł
Do ceny osiągniętej w przetargu zostanie doliczony podatek od towarów i usług (VAT) według stawki obowiązującej w dacie sprzedaży 
nieruchomości. Aktualnie stawka ta wynosi 23%.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, sala 102 (I piętro), 22 listopada 2023 roku o 11:00
Warunkiem przystąpienia do przetargu są: wpłata wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej nieruchomości, tj. 9.053,00 zł oraz złożenie 
stosownych oświadczeń i dokumentów określonych w regulaminie przetargów najpóźniej w terminie do 6 listopada 2023 roku.
Regulamin przetargów jest dołączony do ogłoszenia o przetargu oraz jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta Tychy https://bip.
umtychy.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/75439 Treść ogłoszenia wraz z warunkami są dostępne na stronie internetowej Urzędu Miasta: www.
umtychy.pl w zakładce Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.umtychy.pl. Informacje w tej sprawie są również udzielane telefonicznie pod 
numerem (32) 776-37-20 od poniedziałku do środy w godz. 7:30 do 15:30, w czwartki w godz. 7:30 do 17:30 i w piątki w godz. 7:30 do 13.30.

Z UP. PREZYDENTA MIASTA
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA DS. GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ

mgr Igor Śmietański

komunikat

reklama
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z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p U j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, 
ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, 

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

aUto:

Sprzedam Fiata Pandę 1,3 Multi Jet, rok 
prod. 2010. Auto bez uszkodzeń, zadbane. 
Klimatyzacja, opony tel. 736 657 076

UsŁUgi:
Elektryk. Tel. 504 877 825
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel.691 577 335
Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.- KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Malowanie ścian i sufitów. Tynki dekora-
cyjne Tel. 518-796-875

Wykończenia wnętrz, remonty, malowa-
nie, kafelki, panele, tapetowanie, gła-
dzie bezpyłowe, zabudowa G-K ZNIŻKA 
DLA EMERYTÓW  I RENCISTÓW Tel: 729 
839 604

Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133

finanse:
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o

Dotacje unijne  575 926 921

praca:

Agencja Ochrony zatrudni instalatora sy-
stemów alarmowych. Praca w Tychach 
i najbliższej okolicy. Wymagania: do-
świadczenie w branży, znajomość ob-
sługi komputera, umiejętność pracy w 
zespole, niekaralność, prawo jazdy kat. 
B, dobra organizacja pracy, dokładność, 
sumienność. Oferujemy: stabilne zatrud-
nienie w firmie o ugruntowanej pozycji na 
rynku, umowę o pracę, możliwość rozwo-
ju zawodowego, niezbędne narzędzia do 
pracy, wysokie wynagrodzenie. Więcej 
informacji pod nr tel. 668-575-420.

nierUchoMości:

KUPIĘ

Kupię mieszkanie za gotówkę w Tychach 
lub okolicy. Tel: 737 571 796

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Masz do 
sprzedania mieszkanie, dom, działkę lub 
lokal do wynajęcia? Zadzwoń: +48 731 
713 100

Dla poważnego i gotówkowego klienta 
poszukujemy działek w Tychach pod za-
budowę wielorodzinną, szeregową lub 
bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519 595 
674 www.ASTON.com.pl

Apartament z garażem i ogródkiem, Tychy 
ul. Hierowskiego. Nie płacisz wynagro-
dzenia oraz 2% PCC, 731 713 070 www.
ASTON.com.pl

Tychy, os E, na sprzedaż mieszkanie w sta-
nie do remontu 54 m2, parter, możliwość 
przerobienia na 3 pokoje cena 299.000 zł, 
731 713 100 www.ASTON.com.pl

Bieruń, ul. Chemików, na sprzedaż miesz-
kanie w stanie do wejścia 45,6 m2, 1 pię-
tro, 2 pokoje cena 280.000 zł 731 713 100 
www.ASTON.com.pl

Tychy os. M, kawalerka idealna pod inwe-
stycje lub dla singla, 20 m2, 11 p. w bloku 
z windą, balkon, po remoncie, 229.000 zł, 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy os. M, 48 m2, 3 pokoje po re-mon-
cie z dużym balkonem, 4 piętro, niska za-
budowa 359 000 zł, 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

autoreklama reklama
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Tychy, os. F, na sprzedaż 2 pokoje z możli-
wością przerobienia na 3, niska zabudo-
wa, 55,42 m2, 3 piętro, cena 349.000 zł, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, os G, na sprzedaż 3 ustawne pokoje, 
do częściowego remontu z balkonem, 10 
piętro z 11, 49 m2, cena 299.000 zł , 731 
713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, na sprzedaż pięk-
ne mieszkanie do wejścia 92,3 m2, 2 pię-
tro, jest  balkon i winda, cena 795.000 zł, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl

Pszczyna Jankowice ul. Dzika, działka 
budowlana 986 m2, media w pobliżu, 
dopuszczona rozpro-szona zabudowa jed-
norodzinna i bliź-niacza, cena 229 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka 1702 m2, działka w kształcie 
prostokąta, istnieje możliwość po-dzia-
łu, cena 425 500 zł 731-713-100 www.
ASTON.com.p

Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, 
działka 640 m2, osiedle nowych domów, 
wymiary 11m x 58m2, cena 119 000 zł 
731-713-100 www.ASTON.com.p

Tychy, Jaroszowice, działka budowla-na 
w kwadracie 713 m2, ul. Dworska - druga 
linia zabudowy, cena 240 000 zł, 731-713-
110 www.ASTON.com.pl

Gostyń, do sprzedaży piękny dom do wej-
ścia z 2-stanowiskowym garażem, pow. 
135 m2 + 40 m2, działka 672 m2, cena 
895 000 zł, 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 549 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 1485 m2, media przy dział-
ce, cena 257 000 zł 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabudo-
wa bliźniacza i szeregowa, cena 239 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) 519 
595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa, dział-
ka 1150 m2, wszystkie media przy dział-
ce, cena 127 000 zł 728 713 101 www.
ASTON.com.p

Tychy, budynek do wynajęcia w centrum, 
pow. 430 m2 + 110 m2 piwnica. Czynsz 
17.000 zł m-c, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Dom w cenie mieszkania, Goczałko-wi-
ce Zdrój ul. PCK „Osiedle Nad Sta-wem”, 
bliźniaki o pow. 79 m2 na działkach 190 
m2, gotowe do zakupu, stan deweloper-
ski, klimatyzacja i re-kuperacja w cenie, 
cena 499 000 zł tel.728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Piasek, ul. Katowicka, dom wolnosto
-jący z pełnym wyposażeniem i ume
-blowaniem, pow. 200 m2, dział-
ka 1029 m2, możliwa zamiana na 
mieszkanie 3 pokojowe w Tychach, 
cena 899 000 zł 731 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal czynsz 4000 zł netto + 
VAT 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Nowo budowane osiedle „Stary Browar” 
w Sosnowcu Zagórze. Mieszkania od 32 
m2 do 93 m2, cena od 6.800 zł/m2, nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji. Zapraszamy 
do biura sprzedaży 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Stare Tychy, do wynajęcia lokal biu-rowy 
na II p. w kamienicy, idealny na biuro/
usługi, pow. 45 m2, cena 1550 netto + 
VAT+ prąd (ogrzewanie, woda i śmie-
ci w ce-nie) 519 595 674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, lokal do wynajęcia przy głów-nej 
ulicy na parterze, bez barier archi-tekto-
nicznych, idealny na usługi me-dyczne/
kosmetyczne, o pow. 64 m2, cena 2800 
zł + media 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, osiedle Balbina, do sprzedaży lokal 
o pow. 58 m2 położony w pasażu „Czer-
wona Torebka”, idealny na han-del/usługi, 
cena 440000 zł netto + VAT 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu pod-
ziemnym do wynajęcia, ul. Ti-schnera 
31, cena 250 zł/mc 731 713 110 www.
ASTON.com.pl

zdrowie:

transport:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy oko-
licznościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 
691577335

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

kUpię / sprzedaM:

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

inne:

autoreklama

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE

Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030

Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Ważne 
telefonymiejskie

Prezydent Miasta Tychy
3 października 2023 r.

OGŁOSZENIE

o przyjęciu przez Radę Miasta Tychy,

Uchwały Nr LII/982/23 Rady Miasta Tychy z dnia 31 sierpnia 2023 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w rejonie ulicy Budowlanych i ulicy Bpa. Burschego w Tychach.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2022, poz. 1094 z późn. zm.), informuję o przyjęciu przez 

Radę Miasta Tychy Uchwały Nr LII/982/23 z dnia 31 sierpnia 2023 r., dokumentu pn.:

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

DLA TERENU POŁOŻONEGO W REJONIE ULICY BUDOWLANYCH I ULICY BPA. 

BURSCHEGO W TYCHACH.

Z treścią planu miejscowego oraz:

a) uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu 

polegającym na przeprowadzeniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

ustaleń projektu planu miejscowego,

b) podsumowaniem zawierającym uzasadnienie wyboru przyjętego planu miejscowego 

w odniesieniu do rozpatrywanych różnych rozwiązań alternatywnych, a także informację, 

w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione:

– opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach,

– propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków 

realizacji postanowień planu miejscowego.

można zapoznać się w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta 

Tychy, al. Niepodległości 49, w godzinach pracy urzędu.

Treść ww. dokumentu opublikowana jest również na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Tychy.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

DS. GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ

/-/mgr Igor Śmietański

komunikat
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Po ośmiu kolejkach tego sezonu 
drużyna GKS II Tychy zajmowa-
ła mało chwalebne 13. miejsce 
i czas był najwyższy, by rozpocząć 
marsz w górę tabeli. Pierwszym 
krokiem na tej drodze miał być 
sobotni mecz z wyżej notowanym 
Gwarkiem Ornontowice.

Plan, który zakładał drugie 
w tych rozgrywkach zwycię-
stwo u siebie, został zrealizowa-
ny, choć nie przyszło to zespo-
łowi trenera Jarosława Zadylaka 
łatwo. Co prawda już w 14 min. 
Piotr Myszor dał tyskim rezer-
wom prowadzenie, to jednak 
gospodarze cieszyli się nim tyl-
ko pięć minut. Co gorsza, goście 
z Ornontowic zaczęli przejmować 
kontrolę nad boiskowymi wyda-
rzeniami i wydawało się, że nie 
wyjadą z boiska przy ul. Eduka-
cji bez jakiejś punktowej zdoby-
czy. Popełnili jednak indywidu-
alny błąd w końcówce spotkania, 
który wykorzystał Michał Ploch 
i zdobył gola na wagę cennych 
trzech punktów.

Kolejną okazję do powięk-
szenia swojego konta będą mie-
li trójkolorowi czwartoligowcy 
ponownie na własnym obiekcie, 
gdzie w sobotę o godz. 11 podej-
mą lokujący się niżej w tabeli LKS 
Tworków.

W zespole rezerw zadebiutował 
w II połowie nowy nabytek GKS, 
23-letni skrzydłowy Imad El Kab-
bou – Marokańczyk posiadający 
także hiszpańskie obywatelstwo, 
mający za sobą grę m.in. w dru-
żynach młodzieżowych Barcelo-
ny oraz innych klubach hiszpań-
skich i włoskich. Ostatnio grał 
w Andorze i Egipcie, skąd przy-
był do Tychów.
gkS ii tycHy – gkS gWaRek 
ORNONtOWice 2:1 (1:1). Gole: 
Myszor (14’), Ploch (86’) oraz Ko-
walik (19’).

gkS tycHy: Czarnogłowski – 
Słanek, Zarębski, Matusik, Że-
lazowski (88’ Fajkus), Ploch, 
Oleksy, Rabiej, Oczkowski, My-
szor (81’ Sobieraj), Krzak (46’ 
El Kabbou). Żółte kartki: Słanek 
i Matusik.

W pozostałych meczach 9 ko-
lejki: Lędziny – Czaniec 0:5, Cze-
chowice – Łaziska 0:5, Łękawica 
– Podbeskidzie II 2:0, Wodzisław 
– ROW 3:1, Tworków – Kuźnia 
3:2, Rekord II – Bełk 0:2, Puń-
ców – Landek 1:0. ww ●

iV Liga
1. Podbeskidzie II 9 19 28:14
2. Łaziska 8 17 13:4
3. Wodzisław 9 17 18:7
4. Landek 9 17 16:7
5. ROW 9 16 16:19
6. Puńców 9 15 17:14
7. Łękawica 9 15 16:10
8. Ornontowice 9 14 20:8
9. Bełk 9 14 19:13
10. gkS ii tychy 9 11 13:14
11. Czaniec 9 9 16:17
12. Rekord II 9 9 7:15
13. Tworków 9 9 14:24
14. Kuźnia 9 9 17:20
15. Czechowice 9 8 12:18
16.Lędziny 8 0 2:40

piŁkarze gks tychy 
awansowaLi do ii rUndy 
rozgrywek o pUchar 
poLski, rewanżUjąc 
się w Miniony 
czwartek wiśLe pŁock 
za odniesioną kiLka 
dni wcześniej porażkę 
Ligową i pokonUjąc 
zespóŁ trenera 
saganowskiego 3:1 (1:1).

Rozpoczęło się podobnie jak 
24 października w Płocku, 
bo od szybkiego prowadzenia 
płocczan ze stałego fragmentu 
gry w 12 min. meczu. Po rzu-
cie rożnym najwyżej wyskoczył 
Czajka i głową pokonał strze-

gącego tyskiej bramki Adriana 
Kostrzewskiego. Potem jednak 
gospodarze osiągnęli przewagę, 
co w końcówce tej połowy przy-
niosło wyrównanie. W 41 min. 
strzelający na bramkę Wisły Prze-
mysław Mystkowski został sfau-
lowany przez Chrzanowskiego 
i po kilkuminutowej analizie VAR 
arbiter odgwizdał rzut karny, za-
mieniony przez Jakuba Tecława 
na gola. Piłka po strzale stopera 
GKS trafiła co prawda w słupek, 
ale odbita od pleców bramkarza 
ostatecznie wylądowała w siatce.

Po zmianie stron tyszanie 
przycisnęli gości jeszcze bar-
dziej i już po kwadransie po raz 
pierwszy w tym meczu wyszli 

na prowadzenie. Po wrzucie 
Patryka Mikity z autu i próbie 
strzału Jakuba Budnickiego, 
do piłki przed bramką dopadł 
Daniel Rumin i głową wpako-
wał ją do siatki. Rezultat zwy-
cięskiego dla Trójkolorowych 
spotkania ustalił w 83 min. Ma-
teusz Radecki, który po ideal-
nym dograniu Bartosza Śpiącz-
ki zauważył, że bramkarz Wisły 
wyszedł do granicy pola karne-
go i sprytnym strzałem posłał 
piłkę do pustej bramki. Kibice 
byli w tym momencie świadka-
mi swoistego przełamania, bo – 
jak wyliczyli klubowi statystycy 
– ostatniego gola Radecki zdo-
był jeszcze w barwach Rado-

miaka ponad… dwa lata temu, 
w lipcu 2021 roku.
gkS tycHy – WiSła PłOck 
3:1 (1:1). Gole: Tecław (45’ z kar-
nego), Rumin (60’), Radecki (83’) 
oraz Czajka (12’).
gkS: Kostrzewski – Budnicki, 
Nedić, Tecław – Połap, Wojtu-
szek, Szpakowski, Machowski 
(77’ Błachewicz) – Mikita (77’ 
Żytek), Rumin (82’ Śpiączka 
(90’ Pawlusiński)), Mystkowski 
(82’Radecki). Żółte kartki: Połap 
i Budnicki oraz Kikolski (na ław-
ce rezerwowych).

*
Już nazajutrz po awansie Trójko-
lorowych do 1/16 Pucharu Polski 
zespół trenera Banasika poznał 
swojego kolejnego pucharowego 
rywala. Los nie był najszczęśliw-
szy dla tyszan, bo przydzielił im 
jedną z najsilniejszych drużyn, 
które pozostały w walce o trofe-
um – Legię Warszawa. 15-krot-
ny mistrz Polski, który aż 20 razy 
zdobywał puchar a w tej edycji go 
broni, jest nie tylko wielkim wy-
zwaniem dla naszych piłkarzy, ale 
i znakomitą okazją dla tyskich ki-
biców, którzy na Stadionie Miej-
skim przy ul. Edukacji będą mieli 
na przełomie października i listo-
pada okazję zobaczyć w akcji tre-
nera Kostję Runjaića i takich esk-
traklasowych wyjadaczy jak Artur 
Jędrzejczyk, Yuri Ribeiro, Patryk 
Kun, Jozue, Paweł Wszołek, Er-
nest Muci, Tomas Pekhart i inni. 
Mamy nadzieję, że piękny tyski 
obiekt będzie pękał w szwach, 
a doping kibiców wesprze Trój-
kolorowych w walce ze zdecydo-
wanym faworytem tej pary.
wojciech wieczorek ●

Józef Kiecok (1937-2023)

zMarła legenda
W ubiegłym tygodniu w wieku 86 lat odszedł Józef Kiecok – jedna 
z największych legend tyskiej piłki nożnej, długoletni zawodnik 
Polonii Tychy, strzelec setek goli dla swojej drużyny, której – mimo 
propozycji z innych klubów – pozostał wierny od trampkarza aż 
do końca kariery w 1968 roku.

Piotr Zawadzki w swojej książce „Braterskie więzi. Polonia Ty-
chy i jej czasy” tak pisał o Józefie Kiecoku: „Pazerny na bramki, jak 
mało kto. Nie podałeś mu piłki, to zaraz na ciebie syczał. Lubił ko-
menderować kolegami: „Zacentruj mi na dziesiąty metr, taką pół-
górną…”. Gdy miał nogę w gipsie, to mniej kibiców przychodziło 
na mecze: „No bo Józek nie gra…”.

W ostatnich latach chętnie współpracował z Tyską Galerią Spor-
tu, gdzie gościł na wielu spotkaniach i której podarował historycz-
ne eksponaty i zdjęcia sprzed dziesiątek lat. Gorąco kibicował też 
GKS-owi Tychy, nie tylko dlatego, że kierownikiem pierwszoligo-
wej drużyny jest jego syn Grzegorz.
Będzie nam pana Józefa bardzo brakowało. Cześć Jego pamięci!

wygrany mecz rezerw.

Marsz w górę
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Imad El Kabbou.

TERAZ lEgIA!
po zwycięstwie z wisŁą pŁock TRÓJKOLOROWI AWANSOWALI DO 1/16 PUCHARU POLSKI.

TG
S

Józef Kiecok podczas jednego ze spotkań w Tyskiej Galerii Sportu.

W 60 min. Daniel Rumin dobił głową piłkę po strzale Jakuba Budnickiego 
i dał tyszanom prowadzenie w meczu z Wisłą Płock.
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z podobną 
sytUacją MieLiśMy 
jUż do czynienia 
w inaUgUracyjnyM 
MeczU z poLonią 
warszawa, czy ostatniej 
pUcharowej potyczce 
z wisŁą pŁock. piŁkarze 
gks tychy stosUnkowo 
szybko tracą braMkę 
(LUb – jak w przypadkU 
poLonii – braMki), 
a poteM odrabiają 
straty i wygrywają.

W niedzielnym spotkaniu ze Zni-
czem Pruszków też zaczęli słabo, 
od trzech groźnych sytuacji benia-
minka, z których ta trzecia w 27 
min. zakończyła się straconym go-
lem. Tym, który po raz pierwszy 
przy ul. Edukacji 7 pokonał Ma-
cieja Kikolskiego w spotkaniu ligo-
wym, była japoński gracz Znicza 
Shuma Nagamatsu, który otrzymał 
piłkę na linii pola karnego i lewą 
nogą posłał ją do siatki. Prowa-
dzenie goście utrzymali do prze-
rwy, choć tenże Nagamatsu mógł 
w ostatniej minucie pierwszej 
połowy podwyższyć, ale po jego 
uderzeniu futbolówka wylądowała 
na poprzeczce.

Z pewnością za pierwsze trzy 
kwadranse trener Dariusz Ba-

nasik swoich graczy w szat-
ni nie pochwalił, bo i nie było 
za co. Zbyt dużo było nieporad-
ności, niecelnych podań i strat, 
a za mało składnych akcji i soczy-
stych strzałów. Chlubnym wyjąt-
kiem było uderzenie Krzysztofa 
Machowskiego w 45 min., któ-
ry Mleczko wybronił z najwyż-
szym trudem.

Po zmianie stron oglądaliśmy 
już inny GKS – grający odważ-
niej i dokładniej – dzięki czemu 
na efekt nie trzeba było długo 
czekać. W 51 min. dośrodkowa-
nie Przemysława Mystkowskiego 
z rzutu rożnego głową przedłużył 
Wiktor Żytek, a stojący w pobliżu 
dalszego słupka Jakub Budnicki 
także główka wyrównał. Trochę 
ponad kwadrans później obrońca 
GKS miał kolejną szansę, ale mi-
nimalnie minął się z piłką.

W tym okresie gospodarze 
dość mocno docisnęli pruszko-
wian i między 77 a 79 min. oglą-
daliśmy kilka okazji, które jed-
nak nie przyniosły bramkowego 
efektu. Nadeszła jednak 80 min. 
i precyzyjne prostopadłe poda-
nie, na które Daniel Rumin cze-
kał cały mecz. Błyskawicznie 
uwolnił się spod opieki dwójki 
obrońców Znicza, popędził z pił-
ką sam na sam i efektownie poko-

nał Mleczkę, wyprowadzając go-
spodarzy na prowadzenie.

Goście musieli się w końcówce 
otworzyć, za co niemal zapłacili 
stratą kolejnego gola. W 84 min. 
w niemal identycznej sytuacji zna-
lazł się ponownie Rumin, ale tym 
razem piłka mu odskoczyła i strze-
lił wysoko nad bramką. Końcówka 
przyniosła jeszcze kontrowersyj-
ną sytuację w polu karnym prusz-
kowian, gdzie faulowany był Ma-
chowski (kolejny świetny mecz 
pomocnika Trójkolorowych!), ale 
sędziowie VAR ku zdumieniu ki-
biców i ławki GKS nie doradzili 
arbitrowi głównemu podyktowa-
nia „jedenastki”.

Na szczęście nie wpłynęło 
to na końcowy wynik w postaci 
kompletu punktów dla gospoda-
rzy. Tym samym drużyna trene-
ra Dariusza Banasika utrzymała 
miano niepokonanej na włas-
nym stadionie i zachowała miej-
sce na podium.
gkS tycHy – zNicz PRuSz-
kóW 2:1 (0:1). Gole: Budnicki 
(51’), Rumin (80’) oraz Nagamat-
su (27’).
gkS tycHy: Kikolski – Budni-
cki, Nedić, Tecław – Błachewicz, 
Żytek, Mystkowski (65’ Szpakow-
ski), Machowski (90’ Połap) – Mi-
kita (73’ Skibicki), Rumin (90’ 

Bieroński), Radecki (65’ Wojtu-
szek). Żółte kartki: Kikolski, Bud-
nicki, Nedić, Żytek, Szpakowski, 
Skibicki oraz Mikita (na ławce) 
i trener Banasik.

W pozostałych meczach 10. 
kolejki: Odra – Katowice 1:0, 
Termalica – Lechia 0:0, Polonia 
– Podbeskidzie 2:0, Stal – Reso-
via 2:1, Wisła K. – Wisła P. 0:0, 
Arka – Motor 2:0, Miedź – Chro-
bry 1:1. Spotkanie Górnika Łęcz-
na z Zagłębiem zostało rozegrane 
w poniedziałek, po zamknięciu 
tego numeru. ww ●

i Liga
1. Odra 10 23 16:6
2. Łęczna 9 19 12:5
3. gkS tychy 10 19 14:12
4. Wisła P. 10 16 15:10
5. Miedź 10 16 15:11
6. Motor 10 16 12:14
7. Termalica 10 15 19:14
8. Lechia 10 15 16:12
9. Wisła K. 10 14 17:12
10. Katowice 10 14 15:12
11. Arka 10 14 14:15
12. Polonia 10 10 16:18
13. Znicz 10 10 7:10
14. Stal 10 10 14:19
15. Podbeskidzie 10 9 9:14
16. Zagłębie 9 8 11:13
17. Resovia 10 8 7:19
18. Chrobry 10 8 10:23

mISTRZoWIE oDRAbIANIA STRAT
gks WCIĄŻ NIEPOKONANY U SIEBIE.
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iNfORmatOR kiBica

HOkej. thL: 3.10 GKS Ka-
towice – GKS Tychy (godz. 
18.30), 6.10. Zagłębie Sos-
nowiec – GKS Tychy (19), 
8.10 Podhale Nowy Targ 
– GKS Tychy (17); tLhk: 7.10 
Unia Oświęcim – Atomówki 
GKS Tychy, 8.10 Atomówki 
GKS – Cracovia (19.30)
Piłka NOżNa. i liga: 8.10 
Resovia – GKS Tychy (15); 
iV liga: 7.10 GKS II Tychy 
– LKS Tworków (11); liga 
okręgowa: 7.10 OKS Zet 
Tychy – Iskra Pszczyna (15), 
7.10 Międzyrzecze – JUWe 
Jaroszowice (15); klasa 
a: 7.10 Krupiński Suszec 
– Ogrodnik Cielmice (15), 
8.10 Fortuna Wyry – Czu-
łowianka Tychy (16), 8.10 
Siódemka Tychy – Znicz 
Jankowice (18.30); klasa b: 
7.10 Warszowice – JUWe II 
Jaroszowice (16), 8.10 MKS II 
Lędziny – Siódemka II Tychy 
(16); iii liga kobiet: 8.10 
Moto-Jelcz Oława – GKS Po-
lonia Tychy (15).
kOSzykóWka. i liga: 7.10 
WKK Wrocław – GKS Tychy 
(16)
futSal. i liga: 8.10 GKS Ty-
chy – Górnik Polkowice (18)
SiatkóWka. ii liga męż-
czyzn: 7.10 Jastrzębski Wę-
giel – TKS Tychy. 
Ls ●

Drugie spotkanie nowego sezo-
nu przyniosło pewne zwycię-
stwo piłkarzom GKS Futsal Ty-
chy. Na parkiecie rywala pokonali 
AZS UMCS Lublin 6:0.

Mecz toczył się pod dyktando 
podopiecznych Andrzeja Szła-
py, którzy zagrali bardzo skon-
centrowani, a przede wszystkim 
skutecznie. Dwa gole zdobył Pa-

sierbek, po jednej Krzyżowski, 
Cichy, Hasse i Słonina, a bronią-
cy w tym meczu Moskwa zacho-
wał czyste konto.

Po dwóch kolejkach GKS Fut-
sal zajmuje 6 miejsce w tabeli 
I ligi z dorobkiem 3 pkt. prowa-
dzą z kompletem punktów Gór-
nik Polkowice, Gwiazda Ruda 
Śląska i ASZ UŚ Katowice. Ls ●

To był dzień zawodniczki UKS 
Ippon Tychy Marty Simon, która 
podczas Mistrzostw Polski w ka-
tegorii U-16 zdobyła złoty medal. 
Uczyniła to w imponującym sty-
lu, bowiem wszystkie walki wy-
grała przez ippon, jak przystało 
na zawodniczkę... Ipponu.

Podopieczna Urszuli Bożek 
i Janusza Bożka stoczyła trzy de-
cydujące walki, pokonując ko-
lejno: Amelię Guzewicz z Meiyo 
Warszawa, Annę Borowicz z GKS 
Czarni Bytom i Maję Tomaszew-
ską z KSW Profight.

Marta Simon wystartowała tak-
że w Pucharze Polski, który roze-
grano następnego dnia i ponownie 
stanęła na podium, zdobywając 
brązowy medal. W tych mistrzo-
stwach walczyła również Niko-
la Jarosińska, która stanęła przed 
szansą wywalczenia brązowego 
krążka, jednak przegrała po trud-
nej walce i ostatecznie zajęła piąte 
miejsce. UKS Ippon reprezentował 
także Dawid Czerwiński, ale od-
padł w walkach eliminacyjnych.

W tym samym dniu odbył się 
również Międzynarodowy Tur-
niej Nadziei Olimpijskich U-15. 
Najlepiej spisał się Maciej Grabiń-
ski, który wywalczył 4. miejsce, 
piąty był Konrad Goliński. Serię 
zawodów judo w Opolu zakoń-

czył Międzynarodowy Turniej 
Nadziei Olimpijskich, z którego 
tyszanie przywieźli dwa medale. 
Po srebrny sięgnęła Zofia Jarosiń-
ska, a po brąz – Klaudia Czerwiń-
ska (obie w kategorii U-13).

Warto wspomnieć, iż dobrym 
sprawdzianem przed zawodami 
judo w Opolu była rozgrywa-
ne co roku Otwarte Mistrzo-
stwa Bytomia. Tyszanki spisały 
się bardzo dobrze, indywidu-
alnie wywalczyły cztery meda-
le, a w klasyfikacji zespołowej 
w gronie 16 ekip uplasowały się 
na czwartym miejscu.

Po dwa złote medale sięgnęły 
w Bytomiu Zofia Jarosińska i Mar-
tyna Kręcichwost, po srebrno Julia 
Jankowska, a Klaudia Czerwińska 
– po brązowy medal. Viviana Lubo-
wiecka zajęła wysokie 4. miejsce.

Najmłodsze zawodniczki i za-
wodnicy UKS Ippon startowali 
w Sosnowcu podczas Otwarte-
go Międzynarodowego Turnieju 
Dzieci i Młodzików. Złote medale 
przywieźli Adam Gierga, Szymon 
Gierga, Maurycy Winiarski, srebro 
– Hanna Madej, a brązowe – Alek-
sander Pasternak, Magdalena Le-
poń, Ignacy Strzezik. Ls ●

Trudny, ale zwycięski mecz sto-
czyli na własnym parkiecie ko-
szykarze GKS Tychy. Pokonali 
Basket Poznań jednym punktem 
– 98:97.

Jak można było oczekiwać, ry-
wale wysoko zawiesili poprzeczkę 
i niemal od początku GKS musiał 
odrabiać stratę punktową, która 
w połowie kwarty urosła do 7:14. 
Podopiecznym trenera Toma-
sza Jagiełki ciężko było uporać 
się z tym problemem i ostatecz-
nie pierwsza odsłona meczu za-
kończyła się 7-punktowym pro-
wadzeniem ekipy z Poznania. 
Dopiero pod koniec pierwszej 
połowy tyszanie wyszli na prowa-
dzenie m.in. za sprawą 
Walskiego, po którego 
rzucie GKS przewodził 
35:34. Skromna przewa-
ga gospodarzy utrzyma-
ła się do przerwy, kie-
dy to GKS prowadził 
42:39.

Zryw nastąpił w trze-
ciej odsłonie meczu 
– po 3 minutach gry 
tyszanie wygrywa-
li 10 punktami (52:42) 
i w tej części gry kon-
trolowali jej przebieg. 
Natomiast w ostatniej 
kwarcie to rywale przy-

spieszyli – doprowadzili do sta-
nu 82:82. Po chwili jednak GKS 
znów prowadził i wówczas zaczął 
się emocjonujący finisz. Przy sta-
nie 98:94 dla GKS rywale rzucili 
trójkę, a chwilę potem najskutecz-
niejszy w drużynie Bożenko nie 
wykorzystał dwóch rzutów wol-
nych. Wynik meczu jednak już się 
nie zmienił.
gkS tycHy – BaSket PO-
zNań 98:97 (19:26, 23:13, 29:28, 
27:30).
gkS tycHy: Bożenko 24, Ko-
perski 19, Zmarlak 13, Walski 13, 
Szmit 11, Kamiński 8, Nowakow-
ski 8, Węgrowski 2, Duda, Wspa-
niały. Ls ●

W Bydgoszczy rozegrano Mi-
strzostwa Polski Juniorów. Ślą-
skie Towarzystwo Strzeleckie 
Tychy reprezentowała szóst-
ka zawodników – jeden junior 
i pięć juniorek – specjalizują-
cych się w strzelaniach z pisto-
letów. I wszyscy podopieczni 
Krzysztofa Rymskiego wrócili 
z medalami!

Trzy medale – dwa złote 
i srebrny wywalczyła Aleksan-
dra Moiczek, która w pięknym 
stylu obroniła zeszłoroczny tytuł 
indywidualnej mistrzyni w pisto-

lecie pneumatycznym, uzyskując 
w finale przewagę 13 punktów 
nad kolejną zawodniczką. Po ty-
tuł mistrzowski oraz indywidual-
ne wicemistrzostwo w pistolecie 
sportowym sięgnęła Julia Szklan-
ny. Weronika Krajewska została 
podwójną mistrzynią w klasyfi-
kacjach zespołowych, a Anasta-
zja Dymitr i Małgorzata Kubista 
– złotymi medalistkami w klasy-
fikacji drużynowej. Szymon Biela 
z kolei może się pochwalić srebr-
nym medalistem w konkurencji 
MIX. Ls ●

świetne strzelania zawodników ŚTS Tychy podczas mistrzostw 
Polski juniorów.

dziesięć Medali

Tyscy strzelcy przywieźli z Bydgoszczy 10 medali.

ŚT
S

gks tychy pewnie wygrał w Lublinie.

do zera...

drugie zwycięstwo koszykarzy GKS.

Punkt eMocji

Marta simon wygrała wszystkie walki przez ippon podczas MP U-16.

efektowna droga do złota

Mistrzyni Polski Marta Simon oraz trenerzy – Urszula Bożek i Janusz Bożek.

UK
S 
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w efektownyM styLU 
hokeiści gks tychy 
zakończyLi Mecz 
z sts sanok, jednak 
końcówka spotkania 
z kh torUń naLeżaŁa 
do rywaLi. w MinionyM 
tygodniU podopieczni 
andreja sidorienki 
wywaLczyLi w dwóch 
Meczach trzy pUnkty 
i zajMUją czwarte 
Miejsce w Ligowej tabeLi.

Cenne punkty zdobyli w piątek 
hokeiści GKS Tychy w rozgrywa-
nym awansem meczem 7. kolejki 
z Ciarko STS Sanok. Po dwóch 
tercjach było 1:1, ale w trzeciej ty-
szanie zdobyli trzy gole, podczas 
gdy rywale tylko jednego.
ciaRkO StS SaNOk – gkS ty-
cHy 2:4 (1:0, 0:1, 1:3). Bramki: 
Bizacki, Turkin, Mroczkowski, 
Padakin.

W pierwszej tercji niedziel-
nego spotkania z Energą Toruń 

gole nie padły, choć goście poka-
zali sporą determinację i widać 
było, że przyjechali do Tychów 
odnieść sukces. Ale tyszanie nie 
pozostali im dłużni i stworzy-
li kilka dobrych sytuacji, któ-
re mieli Łyszczarczyk, Padakin, 
czy Ciura. W 29 min. Galant za-
skoczył bramkarza gości i zdo-
był prowadzenie. Jednak już 16 
sekund później goście wyko-
rzystali nieporozumienie ty-
szan, gdy sędzia sygnalizował 
wysoki kij i zdobyli wyrównu-
jącą bramkę. Wypada jedynie 
żałować, że w 35 min. nie uda-
ło się zdobyć gola Padakinowi, 
który uderzył w poprzeczkę. 
I po dwóch tercjach mieliśmy 
zatem remis 1:1.

Choć w pierwszych minutach 
trzeciej odsłony tyszanie przypuś-
cili atak (Komorski, Bryk, Kaski-
nen), prowadzenie objęli goście 
– uderzenie z niebieskiej linii za-
skoczyło Fucika. W 51 min. sę-
dziowie ukarali Bryka, a chwilę 

później Jaromerskiego i rywa-
le grali w podwójnej przewadze. 
Udało im się to wykorzystać i tym 
samy zdobyli trzeciego gola, usta-
lając wynik meczu. W ostatnich 
minutach tyszanie atakowali (Ma-
rzec, Gościński, Łyszczarczyk), 
a w 59 min. z lodu zjechał Fucik. 
Żaden gol już nie padł.
gkS tycHy – eNeRga tORuń 
1:3 (0:0, 1:1, 0:2). Bramka: Ga-
lant.
1. GKS Katowice 8 21 33-19
2. KH Toruń 7 15 28-15
3. Unia 7 15 28-21
4. gkS tychy 7 12 22-18
5. JKH GKS 8 10 19-22
6. Zagłębie 7 8 24-30
7. Podhale 8 8 27-34
8. Cracovia 7 7 18-25
9. STS Sanok 7 3 13-28

Kolejny mecz GKS Tychy już 
we wtorek, 3.10 w Katowicach 
o godz. 18.30. 
Ls ●

ZWYCIęSTWo I PoRAżkA
hokeiści gks tychy ZAKOŃCZYLI MINIONY TYDZIEŃ Z  TRZEMA PUNKTAMI.

Goście z Torunia wywieźli z Tychów komplet punktów, a kolejny mecz GKS już we wtorek 3.10 w Katowicach.
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W 9. kolejce piłkarze JUWe Ja-
roszowice odnieśli szóste w tym 
sezonie zwycięstwo i awansowali 
o jedno „oczko” w tabeli. Przegrał 
natomiast wysoko OKS Zet...

Piłkarze JUWe zmierzyli się 
Czarnymi Jaworze, z którymi w 
poprzednich rozgrywkach dwu-
krotnie wygrali. I tak było tym 
razem. Pierwszego gola JUWe 
zdobyło tuż przed przerwą, a 
drugiego w przedostatniej mi-
nucie meczu.
juWe jaWOSzOWice – czaR-
Ni jaWORze 2:0 (1:0). Bramki: 
Szlosarek (42’), Hornik (89’).
juWe: Kwiatkowski – Micha-
lak, Krzczuk, Gurbisz, Szlosa-
rek – Braś (80’ Kobyłko), Koczy, 
Matusz, Czupryna – Hornik, 
Chrząścik (90’ Rodak).

Przegrali natomiast w wyjaz-
dowym meczu osłabieni kadrowo  
piłkarze OKS Zet 1:5 (0:1).
Po 9 kolejkach JUWe Jaroszowice 
zajmuje 4. miejsce z 19 punktami, 
natomiast OKS Zet Tychy jest na 
9. miejscu z 13 punktami. Tabeli 
liderują trzy drużyny: Wilkowice, 
Drzewiarz i Iskra, które zgroma-
dziły po 24 punkty.
W klaSie a wszystkie tyskie 
drużyny wygrały: Czułowianka – 
Rudołtowice 4:1, Ogrodnik Ciel-
mice – GTS Bojszowy 5:2, Garda-
wice - Siódemka Tychy 1:3.
W klaSie B: JUWe II Jaroszo-
wice – MKS II Lędziny 0:5, Sió-
demka II Tychy– pauzowała. Po 
8 meczach II jest na 12 miejscu 
– 6 pkt, Siódemka II na 10 miej-
scu – 9 pkt. Liderem jest Frydek 
– 27 pkt.
iii liga kOBiet: GKS Polonia 
Tychy – Bogdańczowice 6:1. Po 
4 meczach GKS Polonia jest na 
7. miejscu z 6 punktami.
Ls ●

Rzuca Karol Nowakowski.
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zaadoPtuj Mnie  

w tyM MiejscU, 
we wspóŁpracy 
z woLontariUszaMi 
tyskiego schroniska 
dLa zwierząt 
prezentUjeMy 
czworonogi, które 
czekają na swoich 
nowych wŁaścicieLi. 
spójrzcie na nich 
ciepŁo i otwórzcie 
swoje serca i doMy.

13 letni Rex, pomimo że jest 
„w typie rasy”, nie potrafi zna-
leźć domu. Ba, zainteresowanie 
nim jest bliskie zeru...

Ten uroczy starszy psiak 
ma nieco spiłowane zęby. Dla-
czego? Bo spędził większość życia 

w kojcu, gdzie jedyną jego zabaw-
ką była cegła. Jego kości i stawy 
lata świetności mają za sobą, acz-
kolwiek odpowiednie podejście 
do tematu sprawi, że Rex będzie 
miał przed sobą jeszcze długie 
i szczęśliwe lata.

Pies jest średnio aktywny, nie 
wymaga więc wielogodzinnych, 
intensywnych spacerów. Lubi so-
bie za to uroczo „porozmawiać”, 

a jego pasją są zabawki – każda 
z nich ma potencjał stać się jego 
ulubioną.

Mimo czasu, który spędził już 
w schronisku, Rex nadal wypa-
truje człowieka (najlepiej takie-
go z domem z ogrodem). Pragnie 
kontaktu, a za smaczki udowod-
ni niedowiarkom, że starego psa 
również da się nauczyć nowych 
sztuczek! rM ●

REX

RM

krzyżówka z hasłeM sudoku
Intruz na
grzdce

Triumf,
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Hasło z krzyżówki z nr 827: 
IDŹMY GŁOSOWAĆ. 

sUdokU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

waga 23.iX-23.X
Nie stwarzaj sobie wymyślonych barier. Złap 
pozytywną falę i idź do przodu. Energii starczy Ci 
na długo, więc snuj odważne plany.

skorpion 24.X-21.Xi
Niedawno poznana osoba namiesza trochę 
w Twoim życiu! W pracy spotkasz się z uznaniem, 
ale może objawiać się ono w bardzo różnej formie. 
Wyjaśnij teraz zadawnione nieporozumienia.

strzeLec 22.Xi-21.Xii
Dzięki intuicji uda Ci się zażegnać kon�ikt 
w związku. Ciesz się tym, co masz, bo to wcale nie 
jest mało. Masz teraz szansę uporządkować swoje 
emocje i nie popadać w stany depresyjne.

koziorożec 22.Xii-19.i
Nic Cię teraz nie powstrzyma, więc bez trudu 
pokonasz wszelkie ograniczenia i bariery! Uważaj, 
bo niezobowiązująca znajomość może przerodzić 
się w coś bardziej namiętnego.

wodnik 20.i-18.ii
Wreszcie uda Ci się zrealizować te pomysły, które 
od dawna leżały i czekały na swój czas! Gwiazdy 
otwierają przed Tobą nowe szanse i możliwości. 

ryby 19.ii-20.iii
Księżyc zapowiada wiele romantycznych spotkań, 
zatem spodziewaj się nagłego ożywienia 
w sprawach sercowych. W pracy poczujesz, 
że stąpasz po grząskim gruncie, weź się w garść!

baran 21.iii-20.iV
W relacjach z najbliższą rodziną może być nieco 
pod górkę. Uważaj na rodzinne kłótnie, bo wiszą 
nad Tobą. W pracy nie rób niczego na siłę, ale 
najlepiej jak potra�sz!

byk 21.iV-21.V
Za sprawą gwiazd nabierzesz rozpędu, a Twój 
apetyt na sukces znacznie wzrośnie. Pamiętaj 
jednak, że dzięki poczuciu humoru da się 
rozwiązać niejeden trudny problem.

bLiźnięta 22.V-20.Vi
Jeśli tęsknisz za prawdziwym uczuciem, zacznij 
od siebie! Bądź autentyczny, nie udawaj. To nigdy 
nie zdaje egzaminu, a tylko może zniszczyć związek.

rak 21.Vi-22.Vii
Księżyc sprawi, że w Twoim sercu zabrzmi nostal-
giczna nuta. Jeśli jest w nim puste miejsce do wy-
pełnienia, rozejrzyj się, ktoś niezwykły jest blisko.

Lew 23.Vii-22.Viii
Sprawy �nansowe rysują się bardzo obiecująco, 
a Twoje kompetencje zrobią na wielu wrażenie. 
Okażesz się teraz niezwykle pomysłowy 
i przewidujący. Zadbaj jednak o zdrowie!

panna 23.Viii-22.iX
Pora postawić kropkę nad „i” – zakończyć stare 
sprawy i śmiało snuć nowe plany. Weź się ostro 
do pracy, bo masz teraz przed sobą idealny czas 
na pozyskanie nowych klientów!

 wróżka adrasteja teL. 692 893 871

cO Wiemy O PSie:

imię: Rex
Wiek: około 13 lat
Płeć: samiec
W tyPie RaSy: buldog/ 
sta�ordshire bull terrier
Waga: ok. 20 kg
NR: 7638 
StatuS: do adopcji
OBecNie PRzeByWa: 
w Miejskie Schronisko dla 
Zwierząt w Tychach
telefON W SPRaWie 
aDOPcji: 605 897 607 Więcej Na WWW.kultuRa.tycHy.Pl

5 października, czwartek

godz. 17 – TO JEST SZTUKA: „Mężczyzna 
w meloniku. René Magritte” – gawęda o sztuce 
(Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

6 października, piątek

godz. 19.30 – FESTIWAL AUKSODRONE: 
Aukso x Paweł Szamburski – koncert (Mediate-
ka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 20 – HARD ROCKETS – koncert 
pszczyńskiego zespołu rockandrollowego (Art 
Music Club, ul. Oświęcimska 53)
godz. 21.15 – FESTIWAL AUKSODRONE: 
Aukso x Marek Pospieszalski Octet: Polish com-
posers of the 20th century – koncert (Mediate-
ka, al. Piłsudskiego 16)

7 października, sobota

godz. 10 – SZEROKI KĄT – cykl interdyscy-
plinarnych warsztatów dla młodzieży z Polski 
i Ukrainy (Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1)
godz. 11 – POZNAJ STADION MIEJSKI i Tyską 
Galerię Sportu – zwiedzanie z przewodnikiem 
(Tyska Galeria Sportu, ul. Edukacji 7)

godz. 18 – THE MATERIA; suport Serpents 
i Deadline – koncert (klub muzyczny Undergro-
und, pl. Korfantego 1)
godz. 18 – FESTIWAL AUKSODRONE: Aukso x 
Zygmunt Krauze – koncert (Mediateka, al. Pił-
sudskiego 16)
godz. 19.30 – FESTIWAL AUKSODRONE: 
Aukso x Miłosz Pękala– koncert (Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)
godz. 21.15 – FESTIWAL AUKSODRONE: Alek 
Nowak x Marcin Wicha „Rzeczy” – opera współ-
czesna (Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

8 października, niedziela

godz. 12 – DZIECINIEC TEATRALNY: „Wyspa 
mojej siostry” – spektakl dla dzieci i rodzin (Pa-
saż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 13.30 – DZIECINIEC TEATRALNY: „Mó-
wiMY” – rodzinne warsztaty plastyczne (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 19.30 – FESTIWAL AUKSODRONE: 
Aukso x Dominik Strycharski– koncert (Media-
teka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 21.15 – FESTIWAL AUKSODRONE: 
Aukso x Marek Pospieszalski Octet: No Other 
End of the World Will There Be – koncert (Me-
diateka, al. Piłsudskiego 16)

9 października, poniedziałek

godz. 17 – BAJKOTEKA – projekcja �lmu 
„Wróżka Zębuszka” (MBP – Mediateka, al. Pił-
sudskiego 16)
godz. 18 – ANDROMEDA – KINO, JAKIE ZNA-
MY: projekcja �lmu „Kobieta na dachu” (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 19 – SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM: 
„Namibia, Botswana – góry, przyroda, prze-
strzeń” – spotkanie z Robertem Gondkiem 
(Klub MCK Wilkowyje, ul. Szkolna 94)
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6 października, godz. 21.15: Marek 
pospieszaLski octet – koncert; 
Mediateka
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